


  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 1 

 

  

 

 

เทศบาลต าบลกรูด 

เขต/อ าเภอ กาญจนดิษฐ ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

- ซอย- ถนน- แขวง/ต าบล กรูด 

เขต/อ าเภอ กาญจนดิษฐ ์จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี84160 

   
   

พื้นที ่ 84.70 ตารางกโิลเมตร 

   
ประชากรทั้งหมด 9,732 คน 

ชาย 4,762 คน 

หญิง 4,970 คน 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ส่วนที่ 1 

ค าแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณ 

รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560 

ของ 

เทศบาลต าบลกรูด 

อ าเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฏร์ธานี 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 3 

 

 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ 2560 

 
ท่านประธานสภาฯและสมาชิกสภาเทศบาลต าบลกรูด 

บัดน้ีถึงเวลาที่คณะผูบ้รหิารของเทศบาลต าบลกรูด จะได้เสนอร่างเทศบญัญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีต่อสภาเทศบาลต าบลกรูดอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารเทศบาลต าบลกรูดจึงขอช้ีแจงให้

ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถงึสถานะการคลงัตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายการด าเนินการ ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ดังต่อไปนี ้
1. สถานการณ์คลัง 
    1.1  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

  ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559 ณ วันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ.2559 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมีสถานะการเงิน 
ดังนี้ 

1.1.1       เงินฝากธนาคาร                                จ านวน 39,255,710.11 บาท 
1.1.2       เงินสะสม                                        จ านวน 15,294,342.41 บาท 
1.1.3   เงินทุนส ารองเงินสะสม                        จ านวน 21,592,651.01 บาท 
1.1.4      รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผู้กพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  
            จ านวน 0 โครงการ                             จ านวน             0.00 บาท 
1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผกูพัน จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 

2 การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2559 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 4 

 

 
 

(1) รายรบัจริง จ านวน 17,351,226.56 บาท ประกอบด้วย 

หมวดภาษีอากร จ านวน 498,311.93 บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต จ านวน 229,526.00 บาท 
หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน จ านวน 0.00 บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 14,020.00 บาท 
หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 
หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 8,224,530.63 บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 8,384,838.00 บาท 
    
(2) เงินอุดหนุนทีร่ัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                 จ านวน             5,659,559.00  บาท 
(3) รายจ่ายจรงิ                                                       จ านวน            13,215,938.11 บาท 

ประกอบด้วย 

(3) รายจ่ายจรงิ จ านวน 13,215,938.11 บาท ประกอบด้วย 
งบกลาง จ านวน 737,145.00 บาท 
งบบุคลากร จ านวน 6,973,668.00 บาท 
งบด าเนินงาน จ านวน 2,812,130.11 บาท 
งบลงทุน จ านวน 628,035.00 บาท 
งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
งบเงินอุดหนุน จ านวน 2,064,960.00 บาท 

 
(4) รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์   จ านวน         8,559,289.00 บาท 
(5) รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินสะสม                                                                  34,200.00 บาท 
(6) รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม                                                        0.00 บาท 

         



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 5 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

  ค าแถลงงบประมาณ     

  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560     

เทศบาลต าบลกรูด 
อ าเภอกาญจนดิษฐ ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

        

          รายรับจริง ปี  
2558 

ประมาณการ ปี 
2559 

ประมาณการ ปี 
2560 

รายได้จัดเก็บ       
  หมวดภาษีอากร 634,900.79 735,000.00 700,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 49,990.50 79,000.00 80,000.00 
  หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน 506,415.25 400,000.00 400,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ 0.00 0.00 0.00 

    

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 6 

 

พาณิชย ์
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 420,700.00 316,000.00 320,000.00 
  หมวดรายได้จากทุน 0.0 0.00 0.00 

รวมรายได้จัดเก็บ 1,612,006.54 1,530,000.00 1,500,000.00 

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

     

  หมวดภาษีจัดสรร 23,192,201.13 18,970,000.00 19,500,000.00 
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
23,192,201.13 18,970,000.00 19,500,000.00 

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

     

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 10,456,057.00 21,000,000.00 34,800,000.00 
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 
10,456,057.00 21,000,000.00 34,800,000.00 

รวม 35,260,264.67 41,500,000.00 55,800,000.00 
 
 
 
 
 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

  

รายจา่ย รายจา่ยจริงปี 2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 690,479.00 2,392,392.00 13,056,470.00 

  งบบุคลากร 7,097,833.00 11,236,160.00 12,570,390.00 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 7 

 

  งบด าเนินงาน 5,293,791.89 11,163,968.00 13,084,240.00 

  งบลงทุน 10,205,128.42 13,148,400.00 12,564,900.00 

  งบรายจ่ายอื่น 22,000.00 20,000.00 525,000.00 

  งบเงินอุดหนุน 4,413,498.21 3,539,080.00 3,999,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 27,719,730.52 41,500,000.00 55,800,000.00 

รวม 27,719,730.52 41,500,000.00 55,800,000.00 

 
 
 
 

 
 
 
   

 

 
 

 

 

 

 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 8 

 

 

 

 

ส่วนที่ 2 

เทศบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ของ 

เทศบาลต าบลกรูด 

อ าเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฏร์ธาน ี

 

บันทกึหลกัการและเหตผุล 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 9 

 

ประกอบร่างเทศบญัญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ 2560 

ของเทศบาลต าบลกรูด 

อ าเภอกาญจนดษิฐ์ จังหวัดสรุาษฏร์ธานี 

    
ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,439,260 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,575,860 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 6,963,820 

  แผนงานสาธารณสุข 958,030 

  แผนงานสงัคมสงเคราะห ์ 80,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 17,761,560 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 800,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,065,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานการเกษตร 100,000 

ด้านการด าเนินงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 13,056,470 

งบประมาณรายจา่ยท้ังสิ้น 55,800,000 

 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 10 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลกรดู 

อ าเภอกาญจนดษิฐ์ จังหวัดสรุาษฏร์ธาน ี

 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

 

     งาน 
 

 งบ 
 

 

  
 

งานบริหาร
ท่ัวไป 

งานวางแผน
สถิติและ
วิชาการ 

งานบริหารงาน
คลัง 

รวม 

 งบบุคลากร 5,653,860 0 2,092,500 7,746,360 

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,634,240 0 0 2,634,240 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,019,620 0 2,092,500 5,112,120 

 งบด าเนินงาน 3,250,000 60,000 1,334,000 4,644,000 

     ค่าตอบแทน 557,000 0 245,000 802,000 

     ค่าใช้สอย 1,698,000 60,000 880,000 2,638,000 

     ค่าวัสด ุ 505,000 0 150,000 655,000 

     ค่าสาธารณูปโภค 490,000 0 59,000 549,000 

 งบลงทุน 458,900 0 50,000 508,900 

     ค่าครุภัณฑ์ 458,900 0 50,000 508,900 

 งบรายจ่ายอ่ืน 25,000 0 500,000 525,000 

     รายจ่ายอื่น 25,000 0 500,000 525,000 

 งบเงินอุดหนุน 15,000 0 0 15,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 11 

 

     เงินอุดหนุน 15,000 0 0 15,000 

                                              รวม 9,402,760 60,000 3,976,500 13,439,260 
 

 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

 

     งาน 
 

 งบ 
 

 

  
 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการรักษาความ

สงบภายใน 

งานป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือนและระงับ

อัคคีภัย 
รวม 

 งบบุคลากร 676,860 0 676,860 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 676,860 0 676,860 

 งบด าเนินงาน 269,000 630,000 899,000 

     ค่าตอบแทน 39,000 0 39,000 

     ค่าใช้สอย 200,000 430,000 630,000 

     ค่าวัสด ุ 30,000 200,000 230,000 

                                              รวม 945,860 630,000 1,575,860 
 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 12 

 

 

แผนงานการศึกษา 
 

 

     งาน 
 

 งบ 
 

 

  
 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 

 งบบุคลากร 1,565,280 0 1,565,280 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,565,280 0 1,565,280 

 งบด าเนินงาน 121,000 2,237,540 2,358,540 

     ค่าตอบแทน 41,000 0 41,000 

     ค่าใช้สอย 80,000 794,200 874,200 

     ค่าวัสด ุ 0 1,443,340 1,443,340 

 งบลงทุน 0 286,000 286,000 

     ค่าครุภัณฑ์ 0 36,000 36,000 

     ค่าที่ดินและสิ่งกอ่สร้าง 0 250,000 250,000 

 งบเงินอุดหนุน 0 2,754,000 2,754,000 

     เงินอุดหนุน 0 2,754,000 2,754,000 

                                              รวม 1,686,280 5,277,540 6,963,820 
 

 

 

แผนงานสาธารณสุข 
 

 

     งาน 
 

 งบ 
 

 

  
 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับสาธารณสขุ 

งานบริการสาธารณสขุ
และงานสาธารณสุขอ่ืน 

รวม 

 งบบุคลากร 660,030 0 660,030 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 660,030 0 660,030 

 งบด าเนินงาน 58,000 240,000 298,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 13 

 

     ค่าตอบแทน 38,000 0 38,000 

     ค่าใช้สอย 20,000 190,000 210,000 

     ค่าวัสด ุ 0 50,000 50,000 

                                              รวม 718,030 240,000 958,030 
 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

 

     งาน 
 

 งบ 
 

 

  
 

งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์ 

รวม 

 งบด าเนินงาน 80,000 80,000 

     ค่าใช้สอย 80,000 80,000 

                                              รวม 80,000 80,000 
 

 

 

 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 14 

 

    งาน 
 

 งบ 
 

 

  
 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน 

งานไฟฟ้าถนน 
งานก าจัดขยะ
มูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล 
รวม 

 งบบุคลากร 1,921,860 0 0 1,921,860 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,921,860 0 0 1,921,860 

 งบด าเนินงาน 1,219,700 160,000 1,610,000 2,989,700 

     ค่าตอบแทน 149,700 0 0 149,700 

     ค่าใช้สอย 335,000 0 1,290,000 1,625,000 

     ค่าวัสด ุ 735,000 160,000 320,000 1,215,000 

 งบลงทุน 50,000 11,720,000 0 11,770,000 

     ค่าครุภัณฑ์ 50,000 50,000 0 100,000 

     ค่าที่ดินและสิ่งกอ่สร้าง 0 11,670,000 0 11,670,000 

 งบเงินอุดหนุน 0 1,080,000 0 1,080,000 

     เงินอุดหนุน 0 1,080,000 0 1,080,000 

                                              รวม 3,191,560 12,960,000 1,610,000 17,761,560 
 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

 

     งาน 
 

 งบ 
 

 

  
 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 

รวม 

 งบด าเนินงาน 800,000 800,000 

     ค่าใช้สอย 800,000 800,000 

                                              รวม 800,000 800,000 
 

 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 15 

 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

 

     งาน 
 

 งบ 
 

 

  
 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 

 งบด าเนินงาน 600,000 315,000 915,000 

     ค่าใช้สอย 600,000 315,000 915,000 

 งบเงินอุดหนุน 30,000 120,000 150,000 

     เงินอุดหนุน 30,000 120,000 150,000 

                                              รวม 630,000 435,000 1,065,000 
  

 
 

 
แผนงานการเกษตร 
 

 

     งาน 
 

 งบ 
 

 

  
 

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 

 งบด าเนินงาน 100,000 100,000 

     ค่าใช้สอย 80,000 80,000 

     ค่าวัสด ุ 20,000 20,000 

                                              รวม 100,000 100,000 
  

 

แผนงานงบกลาง 
 

 

     งาน 
 

 งบ 
 

 

  
 

งบกลาง รวม 

 งบกลาง 13,056,470 13,056,470 

     งบกลาง 13,056,470 13,056,470 

                                              รวม 13,056,470 13,056,470 
 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 16 

 

 

  เทศบัญญัติ       
งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560   

เทศบาลต าบลกรูด   
อ าเภอกาญจนดิษฐ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี   

                  

 
โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  อาศัยอ านาจตามความในพระราชบัญญัติ   

เทศบาล  พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่  13) พ.ศ. 2552   มาตรา 62 ประกอบมาตรา 65 และค าสั่งจังหวัดสุราษฏร์ธานี         
ที่  4644/2558  ลงวันที่   27 พฤศจิกายน  2558   เรื่อง การมอบอ านาจของผู้ว่าราชการจังหวัด ให้รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปลัดจังหวัด 
หัวหน้าส่วนราชการประจ าจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการส่วนกลางที่ตั้งส านักงานในพื้นที่จังหวัด  และนายอ าเภอ ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่า
ราชการจังหวัด  จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลกรูดและนายอ าเภอกาญจนดิษฐ์ 

  

 
ข้อ 1. เทศบัญญัติน้ีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560   

 
ข้อ 2. เทศบัญญัติน้ีให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2559 เป็นต้นไป   

 
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 55,800,000 บาท   

 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจ านวนรวม
ทั้งสิ้น 55,800,000 บาทโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี 

  

                  
แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,439,260 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,575,860 

ด้านบริการชุมชนและสังคม 
 

  แผนงานการศึกษา 6,963,820 

  แผนงานสาธารณสุข 958,030 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 80,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 17,761,560 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 800,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,065,000 

ด้านการเศรษฐกิจ 
 

  แผนงานการเกษตร 100,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 17 

 

ด้านการด าเนินงานอื่น 
 

  แผนงานงบกลาง 13,056,670 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 55,800,000 

  

  
 
 
 
 
 
 
 

              

 
ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังน้ี   

                  
งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 

                  

 
ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีต าบลกรูดปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินของ
เทศบาลต าบล 

  

 

ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีต าบลกรูดมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัติน้ี 
 
 

  

 
ประกาศ ณ  วันที่ ..............................................................   

                  
  

 
 

(ลงนาม)............................................................... 

 
(นายโกวิทย์  วัชระสวัสดิ์) 

 
นายกเทศมนตรีต าบลกรูด 

เห็นชอบ 
 

 
 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 18 

 

(ลงนาม).............................................................................. 
 

(นายกล้าณรงค์   ยุติธรรม) 
นายอ าเภอกาญจนดิษฐ์ ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

  

          

 

 

 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 19 

 

รายงานประมาณการรายรับประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.  2560 
เทศบาลต าบลกรูด อ าเภอกาญจนดิษฐ์  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

หมวด รายรับจริง ประมาณการ 

 
ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

หมวดภาษีอากร               

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 187,096.50 242,090.00 347,497.25 300,000 16.67 % 350,000 

ภาษีบ ารุงท้องที่ 107,939.25 144,327.25 131,263.58 100,000 0.00 % 100,000 

ภาษีป้าย 9,406.00 39,486.00 47,989 35,000 42.86 % 50,000 

อากรรังนกอีแอ่น 442,594.07 194,219.20 108,159.69 300,000 -33.33 % 200,000 

รวมหมวดภาษีอากร 747,035.82 620,122.45 634,900.79 735,000     700,000 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 190.00 171.00 500.50 1,000 0.00 % 1,000 

ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 12,000 0.00 % 12,000 

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา 0.00 0.00 0.00 0 0.00 % 0 

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 1,910.00 2,270.00 1,640 2,000 0.00 % 2,000 

ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0 0.00 % 0 

ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 1,230.00 835.00 1,828 1,000 0.00 % 1,000 

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 2,100.00 1,387.50 750 2,000 0.00 % 2,000 

ค่าปรับการผิดสัญญา 43,983.00 4,980.00 22,652 50,000 0.00 % 50,000 

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0.00 0.00 22,620 10,000 0.00 % 10,000 

ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 0.00 0.00 0.00 0 0.00 % 0 

ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 1,000 100.00 % 2,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 20 

 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 55,513.00 18,723.50 49,990.50 79,000     80,000 

 หมวด รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               

ดอกเบี้ย 428,776.37 577,701.78 506,415.25 400,000 0.00 % 400,000 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 428,776.37 577,701.78 506,415.25 400,000     400,000 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               

ค่าขายแบบแปลน 3,900.00 164,500.00 414,500 216,000 1.85 % 220,000 

รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 41,202.00 5,930.00 6,200 100,000 0.00 % 100,000 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 45,102.00 170,430.00 420,700 316,000     320,000 

หมวดภาษีจัดสรร               

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 5,059,057.51 9,043,581.15 0.00 0 100.00 % 90,000 

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 3,094,763.39 4,189,674.92 8,629,259.93 7,500,000 0.00 % 7,500,000 

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 142,938.22 483,431.23 4,988,064.35 4,500,000 11.11 % 5,000,000 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 1,122,977.79 1,788,845.66 446,027.75 300,000 0.00 % 300,000 

ภาษีสุรา 2,494,927.02 2,434,872.42 2,022,907.68 1,500,000 0.00 % 1,500,000 

ภาษีสรรพสามิต 5,059,057.51 9,043,581.15 3,486,469.34 3,000,000 0.00 % 3,000,000 

ค่าภาคหลวงแร่ 182,810.56 553,602.71 1,000,672.92 500,000 0.00 % 500,000 

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 105,440.41 140,325.83 99,812.16 150,000 -33.33 % 100,000 

เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 0 0 0.00 20,000 -50.00 % 10,000 

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน   2,518,987 1,500,000 0.00 % 1,500,000 

 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 21 

 

1,274,912.00 1,575,772.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,477,826.90 20,210,105.92 23,192,201.13 18,970,000     19,500,000 
 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 22 

 

  รายรับจริง ประมาณการ 

หมวด ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

หมวดเงินอุดหนนุทั่วไป               

เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจ
ถ่ายโอนเลือกท า 

 
9,486,061.00 

 
8,940,062.00 

10,456,057 21,000,000 65.71 % 34,800,000 

รวมหมวดเงินอุดหนนุทั่วไป 9,486,061.00 8,940,062.00 10,456,057 21,000,000     34,800,000 

รวมทุกหมวด 31,137,181.21 30,537,145.65 35,260,264.67 41,500,000     55,800,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 23 

 

                          รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
                     ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560     

                                                  เทศบาลต าบลกรดู 
                                             อ าเภอกาญจนดิษฐ ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

        
               ประมาณการรายรับรวม ท้ังสิ้น      55,800,000 บาท   แยกเป็น 

   
 รายได้จัดเก็บ 

 
 

หมวดภาษีอากร รวม 700,000 บาท 
 

  
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จ านวน 350,000 บาท 

 
    

ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่่านมาเนื่องจาก
คาดว่ามีแนวโน้มการจัดเก็บเพิ่มข้ึน 

  

 
  

ภาษีบ ารุงท้องที ่ จ านวน 100,000 บาท 
     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   

 
  

ภาษีป้าย จ านวน 50,000 บาท 
 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณทีผ่่านมาเนื่องจาก
คาดว่ามีแนวโน้มการจัดเก็บเพิ่มข้ึน 

  

 
  

อากรรงันกอีแอ่น จ านวน 200,000 บาท 
 

    
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมาเนือ่งจากคาดว่ามี
แนวโน้มการจัดเกบ็น่าจะลดลง 

  

 
 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 80,000 บาท 
 

  
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกบัใบอนญุาตการพนัน จ านวน 1,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   
 

  
ค่าธรรมเนียมเกบ็ขนขยะมลูฝอย จ านวน 12,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   
 

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 2,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   
 

  
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จ านวน 1,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   
 

  
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 2,000 บาท 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 24 

 

    ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   
 

  

ค่าปรับการผิดสญัญา จ านวน 50,000 บาท 
 
 
 

     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   
 

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการทีเ่ป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 

จ านวน 10,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   
 

  
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จ านวน 2,000 บาท 

 
    

ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมาเนือ่งจากคาดว่ามี
แนวโน้มการจัดเกบ็ 
เพิ่มข้ึน 

  

 
 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 400,000 บาท 
 

  
ดอกเบี้ย จ านวน 400,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   
 

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 320,000 บาท 

 
  

ค่าขายแบบแปลน จ านวน 220,000 บาท 
 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมาคาดว่าจะมีแนวโน้ม
เพิ่มข้ึน 

  

 
  

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จ านวน 100,000 บาท 
     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   

 รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,500,000 บาท 

 
  

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และลอ้เลื่อน จ านวน 90,000 บาท 
     ประมาณการครัง้แรก เพื่อรองรับการจัดสรร   

 
  

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 7,500,000 บาท 
     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   

 
  

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 5,000,000 บาท 
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมาเนือ่งจากคาดว่ามี   

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 25 

 

แนวโน้มจะได้รบัจัดสรร 
เพิ่มข้ึน 

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 300,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   
 

  
ภาษีสุรา จ านวน 1,500,000 บาท 

 
  

ภาษีสรรพสามิต จ านวน 3,000,000 บาท 
     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   

 
  

ค่าภาคหลวงแร ่ จ านวน 500,000 บาท 
     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   

 
  

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 100,000 บาท 
 

    
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมาเนือ่งจากคาดว่ามี
แนวโน้มการจัดสรรน่าจะลดลง 

  

 
  

เงินทีเ่ก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จ านวน 10,000 บาท 
 

    
ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีทีผ่่านมาเนือ่งจากคาดว่ามี
แนวโน้มการจัดสรรน่าจะลดลง 

  

 
  

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสทิธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จ านวน 1,500,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่ากบัปทีี่ผ่านมา   
 รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 34,800,000 บาท 

 
  

เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่
และภารกจิถ่ายโอนเลือกท า 

จ านวน 34,800,000 บาท 

 
    

ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่่านมาเนือ่งจากคาดว่าจะได้รบั
การจัดสรรเพิ่มข้ึน 

  

 
               
               
                

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

I



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 27 

 

 

รายงานประมาณการรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560 
เทศบาลต าบลกรูด อ าเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฏร์ธานี 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

แผนงานบริหารงานทั่วไป               

งานบริหารทั่วไป               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)               

    เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520 695,520 695,520 0 % 695,520 

    เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000 

    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000 

    
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล 

198,720 198,720 198,720 198,720 0 % 198,720 

    เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,490,400 1,490,400 1,490,400 1,500,000 0 % 1,500,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640 2,624,640 2,624,640 
  

2,634,240 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               

    เงินเดือนพนักงาน 929,744 1,102,360 1,348,153 1,995,940 0.33 % 2,002,560 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 143,128 87,510 67,200 108,500 -15 % 92,220 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 28 

 

    เงินประจ าต าแหน่ง 52,500 91,700 93,280 109,200 15.38 % 126,000 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 241,825 270,480 445,320 732,960 -3.49 % 707,400 

    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 157,755 164,250 60,000 72,000 27 % 91,440 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 241,825 270,480 445,320 3,018,600     3,019,620 

รวมงบบุคลากร 157,755 164,250 60,000 5,652,840     5,653,860 

  งบด าเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 355,000 - 531,360 174,100 3.39 % 180,000 

    ค่าเบี้ยประชุม - - - 5,000 0 % 5,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 4,620 - - 20,000 -50 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 86,200 100,100 112,500 185,000 36.22 % 252,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,617 2,737 5,353 80,000 37.5 % 110,000 

    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 78,539 9,134 - 20,000 -100 % 0 

 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 29 

 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

รวมค่าตอบแทน 526,976 111,971 649,213 484,100     557,000 

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 240,680 207,793 132,339 300,000 103.33 % 610,000 

    รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 5,500 9,000 9,000 50,000 100 % 100,000 

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

      ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

      ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรทุกระดับ 0 146,525 134,197 220,000 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมหลักสูตรการพัฒนาศักยภาพบุคลากร
ทุกระดับของเทศบาลเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 

0 0 0 
0 100 % 200,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 106,182 73,766 123,827 280,000 7.14 % 300,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 250,000 

      ค่าใช้จ่ายในโครงการ Big Cleaning Day 0 0 0 0 100 % 3,000 

      ค่าใช้จ่ายในโครงการกิจกรรม 5 ส. 0 0 0 5,000 100 % 10,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 30 

 

      
ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมหลักสูตรส่งเสริมคุณธรรมและ
จริยธรรมข้าราชการและเจ้าหน้าที่ของรัฐยุคใหม่ 

0 0 0 0 100 % 50,000 

   
ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมความรู้แก่ประชาชนเก่ียวกับกฏหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการ 0 0 0 0 100 % 30,000 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

      ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมมาตรฐานคุณธรรม 0 0 0 10,000 -100 % 0 

      ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 0 0 0 5,000 -100 % 0 

      ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 1,000 1,000 1,000 0 100 % 5,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 9,640 2,600 4,490 66.67 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 116,822 223,891 263,514 970,000     1,698,000 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุส านักงาน 49,147 69,383 51,785 100,000 0 % 100,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 19,906 18,453 17,026 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 12,000 0 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 67,150 63,790 65,808.55 150,000 0 % 150,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 68,779 4,800 - 50,000 0 % 50,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 31 

 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 15,000 0 % 15,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,707 48,358 45,663 50,000 100 % 100,000 

    วัสดุอ่ืน 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 185,542 147,401 180,282.55 455,000     505,000 

 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

  ค่าสาธารณูปโภค               

    ค่าไฟฟ้า 163,542.57 141,100.43 146,318.93 250,000 44 % 360,000 

    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 0 0 0 15,000 0 % 15,000 

    ค่าบริการโทรศัพท์ 34,676.31 25,796.17 25,778.85 50,000 0 % 50,000 

    ค่าบริการไปรษณีย์ 15,000 8,141 14,750 30,000 0 % 30,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 20,000 35,000 0 % 35,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 213,219 175,038 206,847.78 380,000     490,000 

รวมงบด าเนินงาน 829,340 350,075 1,299,857.33 2,289,100     3,250,000 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 32 

 

    ครุภัณฑ์ส านักงาน               

      เก้าอ้ีท างาน 0 0 0 0 100 % 13,100 

      เก้าอ้ีท างานส าหรับผู้บริหาร 0 0 0 0 100 % 9,500 

      เก้าอ้ีท างานส าหรับพนักงาน 0 0 0 12,500 -100 % 0 

      เครื่องดูดฝุ่น 0 0 0 0 100 % 15,000 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

      เครื่องโทรสาร 0 0 0 0 100 % 18,000 

      เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 37,000 -100 % 0 

      ตู้รางเลื่อนระบบพวงมาลัย 0 0 0 0 100 % 86,000 

      โต๊ะท างาน 0 0 0 15,000 78 % 26,700 

      โต๊ะท างานส าหรับผู้บริหาร 0 0 0 0 100 % 15,000 

      โต๊ะรับแขก 0 0 0 0 100 % 31,000 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่               

      กล้องถ่ายภาพน่ิง ระบบดิจิตอล 0 0 0 0 100 % 10,000 

      เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 0 0 100 % 39,000 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               

      เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล 0 0 0 0 100 % 58,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 33 

 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านักงาน 0 0 0 32,000 -100 % 0 

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 0 0 0 0 100 % 8,600 

      เครื่องส ารองไฟ 0 0 0 6,200 209.68 % 19,200 

      จอภาพแบบ LCD หรือ LED 0 0 0 0 100 % 3,300 

      อุปกรณ์กระจายสัญญาณ 0 0 0 0 100 % 6,500 

           
S 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 95,100 24,710 60,228 63,000 58.73 % 100,000 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 114,000 887,010 155,428 165,700     458,900 

รวมงบลงทุน 114,00 887,010 155,428 165,700     458,900 

  งบรายจ่ายอื่น               

  รายจ่ายอื่น               

    รายจ่ายอ่ืน 0 0 22,000 25,000 0 % 25,000 

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 22,000 25,000     25,000 

รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 22,000 25,000     25,000 

  งบเงินอุดหนนุ               

  เงินอุดหนุน               



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 34 

 

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15,000 15,000 15,000 15,000 0 % 15,000 

รวมเงินอุดหนนุ 15,000 15,000 15,000 15,000     15,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000     15,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 5,092,932 5,578,025 6,093,878.33 8,147,640     9,402,760 
 

 

 

 

 

 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

       
  งบด าเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

              

      โครงการจัดท าเทศบัญญัติ 1,125 3,120 3,268 20,000 0 % 20,000 

      
โครงการจัดท าแผนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

4,438 4,779 - 
20,000 0 % 20,000 

      โครงการสนับสนุนการจัดแผนชุมชน 9,125 1,250 10,235 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 14,688 9,149 13,503 60,000 0 % 60,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 35 

 

รวมงบด าเนินงาน 14,688 9,149 13,503 60,000 0 % 60,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 14,688 9,149 13,503 60,000 0 % 60,000 

งานบริหารงานคลัง               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               

    เงินเดือนพนักงาน 696,404 764,013 1,250,338 1,620,480 15.88 % 1,877,760 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 167,054 104,326 12,487 21,300 0 % 21,300 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 42,000 42,000 37,600 11.7 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 23,998                  112,800  121,920 4.53 % 127,440 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 11,701 24,000 28,400 -15.49 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 863,458 946,038 1,441,625 1,829,700     2,092,500 

รวมงบบุคลากร 863,458 946,038 1,441,625 1,829,700     2,092,500 

  งบด าเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ 200,000 232,419 404,080 122,600 -14.36 % 105,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 36 

 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 15,000 -66.67 % 5,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 11,282 32,650 55,000 18.18 % 65,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 6,474 14,259 27,229 70,000 0 % 70,000 

    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 30,834 868 0 20,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 237,308 258,828 463,959 282,600     245,000 

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 200,000 232,419 81,336 700,000 -28.57 % 500,000 

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 9,754  16,754                158,380  190,000 0 % 190,000 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

      โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 0 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 0 7,225 11,825 20,000 -100 % 0 

      โครงการประหยัดพลังงาน 0 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 0 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการศึกษาดูงานด้านการเงินการการคลัง 0 0 0 20,000 -100 % 0 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 37 

 

เพิ่มประสิทธิภาพด้านการเงินการคลัง 

      โครงการสร้างแรงจูงใจในการช าระภาษี 0 0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับการช าระภาษี 
ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาตต่างๆ 

0 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับงานพัสดุ 0 0 0 0 100 % 20,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 4,100 2,550 500 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 213,854 258,948 252,041 1,000,000     880,000 

  ค่าวัสดุ            

    วัสดุส านักงาน 39,969.55 48,319 51,384 70,000 0 % 70,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 4,984 5,000 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,680 49,634 45,670 60,000 0 % 60,000 

    วัสดุอ่ืน 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 74,634 102,953 97,054 150,000     150,000 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

  ค่าสาธารณูปโภค               

    ค่าบริการโทรศัพท์ 0 4,901 13,134 24,000 0 % 24,000 

    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 4,901 13,134 35,000 0 % 35,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 38 

 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 625,630 826,188 59,000     59,000 

รวมงบด าเนินงาน 525,796 625,630 826,188 1,491,600     1,334,000 

  งบลงทุน               

  ค่าครภุัณฑ ์               

    ครุภัณฑ์ส านักงาน               

      เก้าอ้ีท างานส าหรับพนักงาน 0 0 0 7,500 -100 % 0 

      เครื่องโทรสาร 0 0 0 30,000 -100 % 0 

      โต๊ะท างาน 0 0 10,000 15,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               

      เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล 0 0 0 60,000 -100 % 0 

      เครื่องพิมพ์ 0 0 0 8,600 -100 % 0 

      เครื่องส ารองไฟ 0 0 0 18,600 -100 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 7,160  13,150 63,100 50,000 0 % 50,000 

 

 

 

  รายจา่ยจรงิ ประมาณการ 

  ป ี2556 ป ี2557 ป ี2558 ป ี2559 ยอดตา่ง (%) ป ี2560 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 7,160 13,150 63,100 189,700     50,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 39 

 

รวมงบลงทุน 7,160 13,150 63,100 189,700     50,000 

  งบรายจ่ายอื่น            

  รายจ่ายอื่น            

    รายจ่ายอ่ืน 0 0 0 0 100 % 500,000 

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 0     500,000 

รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0     500,000 

รวมงานบริหารงานคลัง 1,389,254 1,584,818 2,330,913 3,511,000     3,976,500 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 5,526,187 7,162,843 8,438,294.33 11,718,640     13,439,260 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               

    เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 141,780 80.66 % 256,140 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 24,000 -11.25 % 21,300 
 

 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 40 

 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 66,745 75,240 121,320 371,040 -4.59 % 354,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 20,555 32,760 24,000 48,000 -5.38 % 45,420 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 87,300 108,000 145,320 584,820     676,860 

รวมงบบุคลากร 87,300 108,000 145,320 584,820     676,860 

  งบด าเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 3,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 0 100 % 36,000 

รวมค่าตอบแทน 20,000 30,027 57,030 0     39,000 

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ               

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 50,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนในเขตต าบลกรูด 224,462 0 17,400 50,000 0 % 50,000 

      โครงการฝึกอบรมหรือทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 0 0 0 100,000 -100 % 0 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 41 

 

      โครงการอบรมและฝึกซ้อมแผนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของ อปพร.ทต.กรูด 0 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 224,462 0 17,400 170,000     200,000 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 10,000 200 % 30,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 20,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000     30,000 

รวมงบด าเนินงาน 244,462 - 75,330 200,000     269,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 244,462 - 75,330 784,820     945,860 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย               

  งบด าเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ               

      ค่าใช้จ่ายการตามโครงการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน 14,309 0 0 200,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันภัยและระงับอัคคีภัย 0 0 0 0 100 % 200,000 

      ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของ อปพร. ทต.กรูด 17,500 0 0 95,000 -100 % 0 

      โครงการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน 0 0 0 0 100 % 200,000 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 42 

 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 6,596 0 0 295,000     430,000 

  ค่าวัสดุ            

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 30,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 0 100 % 100,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 0 100 % 50,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0     200,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 295,000     630,000 

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคภีัย 31,809 - - 295,000     630,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 388,271 - - 1,079,820     1,575,860 

แผนงานการศึกษา               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               

 เงินเดือนพนักงาน                151,220                  268,830                  113,469  440,240 50.59 % 662,940 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 43 

 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 23,998 97,440 385,760 103.35 % 784,440 

    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 11,500 117,160 0.63 % 117,900 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 148,760 153,260 222,409 943,160     1,565,280 

รวมงบบุคลากร 148,760 153,260 222,409 943,160     1,565,280 

  งบด าเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000 

    ค่าเช่าบ้าน 28,800 27,200 10,000 36,000 0 % 36,000 

    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 5,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 78,800 90,558 149,380 51,000     41,000 

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ               

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 8,960 11,182 8,960 50,000 60 % 80,000 

รวมค่าใช้สอย 23,960 21,682 15,638 50,000     80,000 

รวมงบด าเนินงาน 102,760 112,240 165,018 101,000     121,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 256,020 405,068 387,427 1,044,160     1,686,280 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 44 

 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา               

  งบด าเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ               

      ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็กเล็กบ้านกรูด 0 0 0 10,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมเด็กและเยาวชนของเทศบาลต าบลกรูดเน่ืองในวันเด็ก
แห่งชาติ 

0 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการเตรียมความพร้อมก้าวไกลสู่ประชาคมอาเชี่ยนของ ศพด.บ้านกรูด 0 0 0 0 100 % 5,000 

      โครงการวันส าคัญที่เก่ียวข้องกับของ ศพด.บ้านกรูด 0 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการส่งเสริมการพัฒนาห้องเรียนเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกรูด 0 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของผู้ปกครองและชุมชนของ ศพด.บ้านกรูด 0 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการส่งเสริมการเรียนรู้มารยาทไทยของเด็กเยาวชนในเขตเทศบาลต าบลกรูด 0 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการส่งเสริมการเรียนรู้รอบด้าน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกรูด 0 0 0 0 100 % 15,000 

      โครงการส่งเสริมเด็กเยาวชนในเขตเทศบาลต าบลเรียนรู้ก้าวสู่พลเมืองอาเซ่ียน 0 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมประสบการณ์เรียนรู้ของ ศพด.บ้านกรูด 0 0 0 0 100 % 15,000 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 45 

 

      โครงการส่งเสริมพัฒนาการตามช่วงวัยของเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกรูด 0 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการส่งเสริมสุขภาพเด็กเล็กของ ศพด.บ้านกรูด 0 0 0 0 100 % 5,000 

      โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ของ ศพด.บ้านกรูด 0 0 0 0 100 % 5,000 

      
โครงการสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนาการศึกษาของเทศบาลต าบลกรูดและ
สถานศึกษาในสังกัด(ศพด.บ้านกรูด) 

0 0 0 
0 100 % 5,000 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 189,000 290,000 268,593 537,600 6.81 % 574,200 

      โครงการสนับสนุนและส่งเสริมการศึกษาจัดกิจกรรมการเรียนการสอนศพด.บ้านกรูด 18,000 0 0 50,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 327,000 290,000 289,243 647,600     794,200 

  ค่าวัสดุ            

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 15,000 -33.33 % 10,000 

    ค่าอาหารเสริม (นม) 1,063,039 1,085,221 1,326,209.40 1,447,468 -0.98 % 1,433,340 

รวมค่าวัสดุ 1,063,039 1,085,221 1,326,209.40 1,462,468     1,443,340 

รวมงบด าเนินงาน 1,157,374 1,375,221 1,615,452.40 2,110,068     2,237,540 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ครุภัณฑ์ส านักงาน               

      เก้าอ้ีส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 21,000 -100 % 0 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอด ปี 2560 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 46 

 

ต่าง 
(%) 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 0 0 100 % 26,000 

      ชั้นวางของเอนกประสงค์ 0 0 0 8,800 -100 % 0 

      ตู้ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 3,200 -100 % 0 

      โต๊ะส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 17,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่               

      โทรทัศน์สี แอล อี ดี(LED TV) 0 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 0 0 50,000     36,000 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               

    อาคารต่าง ๆ               

      โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หรือซ่อมแซมสถานศึกษาในสังกัด(ศพด.กรูด) 0 0 0 0 100 % 250,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0     250,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0 50,000     286,000 

  งบเงินอุดหนนุ               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,823,800 2,716,000 2,193,000 2,648,000 4 % 2,754,000 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 47 

 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

รวมเงินอุดหนนุ 1,823,800 2,716,000 2,193,000 2,648,000     2,754,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 1,823,800 2,716,000 2,193,000 2,648,000     2,754,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,144,359 5,288,221 4,220,335.40 4,808,068     5,277,540 

รวมแผนงานการศึกษา 3,400,379 5,693,289 4,607,762.40 5,852,228     6,963,820 

แผนงานสาธารณสุข               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               

    เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 242,700 36.58 % 331,470 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 316,320 -3.72 % 304,560 

    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 24,000 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0 583,020     660,030 

รวมงบบุคลากร 0 0 0 583,020     660,030 

  งบด าเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 1,500 33.33 % 2,000 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 48 

 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 36,000 0 % 36,000 

    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 5,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 42,500     38,000 

  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000     20,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 62,500     58,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 0 645,520     718,030 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น               

  งบด าเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      โครงการป้องกันโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ น า
โดยแมลง 

0 0 0 0 100 % 100,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 49 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

      โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ 0 600 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลอาหาร 0 0 0 0 100 % 50,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 600 0 70,000     190,000 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 25,000 0 80,000 -37.5 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 0 25,000 0 80,000     50,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 25,000 0 150,000     240,000 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 0 0 20,000     0 

รวมงบลงทุน 0 0 0 20,000     0 

  งบเงินอุดหนนุ               

  เงินอุดหนุน               



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 50 

 

    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 0 100,000 0 150,000 -100 % 0 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

รวมเงินอุดหนนุ 0 100,000 0 150,000     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 100,000 0 150,000     0 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 125,600 0 320,000     240,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 125,600 0 965,520     958,030 

แผนงานสังคมสงเคราะห์               

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์               

  งบด าเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 0 30,000 -100 % 0 

    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ               

      
โครงการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตกลุ่มสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของ
ครอบครัวเทศบาลต าบลกรูด 

0 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้กับเด็กเยาวชนของเทศบาลต าบลกรูด 0 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการสงเคราะห์เด็ก เยาวชนและผู้ด้อยโอกาส 0 0 0 10,000 -100 % 0 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 51 

 

      
โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้กับคนพิการ ผู้ทุพพลภาพ ผู้ด้อยโอกาสและคนไร้ที่
พึ่งของเทศบาลต าบลกรูด 

0 0 0 0 100 % 20,000 

 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

 
รวมค่าใช้สอย 0 0 0 40,000     80,000 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 70,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 70,000     0 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 110,000     80,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 110,000     80,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 110,000     80,000 

แผนงานเคหะและชุมชน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               

    เงินเดือนพนักงาน 324,168 287,140 579,153 1,036,780 47.66 % 1,530,930 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 24,166 6,315 24,000 72,000 -8.04 % 66,210 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 52 

 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 243,840 -3.74 % 234,720 

    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 48,000 0 % 48,000 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 348,334 335,455 645,153 1,442,620     1,921,860 

 
รวมงบบุคลากร 348,334 335,455 645,153 1,442,620     1,921,860 

  งบด าเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 113,000 82,539 247,680 61,700 -34.04 % 40,700 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

    ค่าเช่าบ้าน 39,200 35,661 59,400 72,000 16.67 % 84,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 100 % 20,000 

    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 2,830 0 0 10,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 155,030 118,200 307,080 158,700     149,700 

  ค่าใช้สอย            

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 29,000 48,031 104,825 290,000 -31.03 % 200,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 53 

 

    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 5,680 0 55,740 100,000 0 % 100,000 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 4,150 0 0 35,000 0 % 35,000 

   รวมค่าใช้สอย 38,830 48,031 160,565 425,000     335,000 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุส านักงาน 29,841 12,441 12,590 40,000 0 % 40,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุก่อสร้าง 28,400 59,934 60,285 100,000 400 % 500,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100,000 0 % 100,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,265 17,240 13,800 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุอ่ืน 0 0 0 15,000 0 % 15,000 

รวมค่าวัสดุ 77,506 89,615 122,522 335,000     735,000 

  ค่าสาธารณูปโภค               

    ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 15,000 -100 % 0 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 54 

 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 15,000     0 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 933,700     1,219,700 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ครุภัณฑ์ส านักงาน               

      เครื่องโทรสาร 0 0 0 30,000 -100 % 0 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้คส าหรับประมวลผล 0 0 0 21,000 -100 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล 0 0 0 23,000 -100 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 48,000 53,500 38,100 124,000     50,000 

รวมงบลงทุน 48,000 53,500 38,100 124,000     50,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 667,700 748,245 1,273,420 2,500,320     3,191,560 

งานไฟฟ้าถนน               

  งบด าเนินงาน               

  ค่าวัสดุ               



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 55 

 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 72,591 100,000 0 % 100,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 20,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 30,847 40,000 0 % 40,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 103,438 140,000     160,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 103,438 140,000     160,000 

งบลงทุน               

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 28,500 0  50,000     50,000 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแซะงาม – แม่โมกข์ หมู่ที่ 1 0 0 0 0 100 % 2,829,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแซะงาม-แม่โมกข์ หมู่ที่ 1 0 0 0 1,484,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาวัน - ฤทธิรงค์ หมู่ที่ 8 0 0 0 0 100 % 1,267,000 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอารมณ์ – ส านักไฟ หมู่ที่ 3 0 0 0 0 100 % 3,143,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 56 

 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายป้าลาภ-โรงเรียนก าสนประชาสรรค์ 
หมู่ที่ 9 

0 0 0 821,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายพ่อสถิตย์ หมู่ที่ 9 0 0 0 1,041,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 0 0 0 1,375,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจารแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายต้นโพธ์ิ-แม่โมกข์ 
หมู่ที่ 4 

0 0 0 2,510,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านบ้านท่าเฟือง หมู่ที่ 2 0 0 0 723,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบหอถัง(บริเวณจุดแยกอู่ซ่อมรถ) หมู่ที่ 4 0 0 0 0 100 % 692,000 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

      โครงการก่อสร้างรั้วรอบสนามกีฬาฟุตซอล/สนามกีฬาฟุตบอล หมู่ที่ 1 0 0 0 1,597,000 -100 % 0 

      โครงการขยายเขตประปาซอยพัฒนา 2 หมู่ที่ 2 0 0 0 0 100 % 121,000 

      โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 0 0 0 0 100 % 661,000 

      โครงการซ่อมแซมถนนสายท่าเฟือง-ก าสน หมู่ที่ 2 ต าบลกรูด 0 0 0 88,800 -100 % 0 

      โครงการซ่อมแซมถนนสายแม่โมกข์-เขาพับผ้า หมู่ที่ 7 0 0 0 1,206,000 -100 % 0 

      โครงการซ่อมแซมถนนสายศาลา-ช่องเนียง หมู่ที่ 8 0 0 0 1,484,000 -100 % 0 

      โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกในพื้นที่หมู่ที่ 1-10 ต าบลกรูด 0 0 0 258,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยวค่ายลูกเสือแม่โมกข์ หมู่ที่ 7 0 0 0 0 100 % 897,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 57 

 

      
โครงการยกระดับถนนพร้อมเทคอนกรีตผิวจราจรเสริมเหล็กถนนสายข้างเทศบาล 
หมู่ที่ 2 

0 0 0 0 100 % 1,242,000 

      
โครงการยกระดับถนนพร้อมเทคอนกรีตผิวจราจรเสริมเหล็กถนนสายวังเทวดา  
หมู่ที่ 6 

0 0 0 0 100 % 818,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 6,406,000.00 4,852,500 9,198,500 12,587,800     11,670,000 

รวมงบลงทุน 6,406,000.00 4,881,000 9,227,000 12,637,800     11,720,000 

  งบเงินอุดหนนุ               

  เงินอุดหนุน               

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 486,080 122.19 % 1,080,000 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

รวมเงินอุดหนนุ 683,827.37 674,440.26 1,425,547.09 486,080     1,080,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 683,827.37 674,440.26 1,425,547.09 486,080     1,080,000 

รวมงานไฟฟ้าถนน 7,089,827.37 5,555,440.26 10,652547.09 13,263,880     12,960,000 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล               

  งบด าเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 90,000 1,216,000 -2.96 % 1,180,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 58 

 

    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ             

      ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการก าจัดขยะในครัวเรือน 0 0 0 60,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมการก าจัดขยะในครัวเรือน 0 0 0 0 100 % 60,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 90,000 1,326,000     1,290,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 69,500 0 600,000 -66.67 % 200,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 20,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100,000 0 % 100,000 

  รวมค่าวัสดุ 0 69,500 0 700,000     320,000 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 2,026,000     1,610,000 

  งบลงทุน            

  ค่าครุภัณฑ ์            

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 2,300,000 0 50,000     0 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 59 

 

รวมงบลงทุน 0 2,300,000 0 50,000     0 

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 2,300,000 0 2,076,000     1,610,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,757,527.37 6,303,685.26 6,303,685.26 17,840,200     17,761,560 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน               

  งบด าเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ               

      ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมรณรงค์ต่อต้านปัญหายาเสพติด 0                  27,900 27,900  50,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดอบรมอาชีพเสริมการเพาะเห็ด 0 0 0 30,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในโครงการเทศบาลพบประชาชน 0 0 0 20,000 -100 % 0 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

      ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 20,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมวิถีชีวิตแบบเศรษฐกิจพอเพียง 10,000 0 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการชุมชนน่าอยู่ หมู่บ้านน่ามอง ครอบครัวพอเพียงเทศบาลต าบลกรูด 0 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ 0 0 99,700 100,000 -100 % 0 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 60 

 

      โครงการพัฒนาศูนย์เรียนรู้และถ่ายทอดเทคโนโลยีพลังงานระดับต าบล 0 0 0 0 100 % 70,000 

      
โครงการรณรงค์สร้างจิตส านึกการประหยัดพลังงาน(บ้านประหยัด
พลังงาน) 

0 0 0 
0 100 % 50,000 

      โครงการศึกษาดูงาน 199,910 489,375 0 250,000 -100 % 0 

      โครงการสร้างความรัก ความสัมพันธ์ในครอบครัว 0 0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการอบรมแกนน าเยาวชนรักษ์สิ่งแวดล้อม 0 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการอบรมรณรงค์ต่อต้านปัญหายาเสพติด 0 0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพกลุ่มสมาชิกผู้สูงอายุ
เทศบาลต าบลกรูด 

0 0 0 
0 100 % 200,000 

      
โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพของกลุ่มสตรี และกลุ่ม
องค์กรและผู้น าท้องที่ ผู้น าท้องถิ่นของเทศบาลต าบลกรูด 

0 0 0 
0 100 % 200,000 

รวมค่าใช้สอย 209,910 517,275 127,600 500,000     800,000 

รวมงบด าเนินงาน 209,910 517,275 127,600 500,000     800,000 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน 209,910 517,275 127,600 500,000     800,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 209,910 517,275 127,600 500,000     800,000 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ               

งานกีฬาและนันทนาการ               



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 61 

 

  งบด าเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              

      ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬาสี่วัยต าบลกรูด 300,000 332,416 0 250,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการจัดแข่งขันกีฬา เทศบาล คัพ ต้านยาเสพติด 0 0 0 100,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการส่งนักกีฬาหรือทีมกีฬาเข้าท าการแข่งขัน 279,966 467,500 0 150,000 -100 % 0 

      โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสี่วัยต าบลกรูด 0 0 0 0 100 % 250,000 

      โครงการจัดแข่งขันกีฬา เทศบาล คัพต้านยาเสพติด 0 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการส่งนักกีฬาหรือทีมกีฬาเข้าท าการแข่งขัน 0 0 0 0 100 % 150,000 

      โครงการส่งเสริมทักษะการออกก าลังกายอย่างถูกวิธี 0 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 579,966 799,916 0 500,000     600,000 

  ค่าวัสดุ               

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุกีฬา 0 99,500 0 100,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0 99,500 0 100,000     0 

รวมงบด าเนินงาน 579,966 899,416 127,600 600,000     600,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 62 

 

  งบเงินอุดหนนุ            

  เงินอุดหนุน            

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 10,000 60,000 50,000 50,000 -40 % 30,000 

รวมเงินอุดหนนุ 10,000 60,000 50,000 50,000     30,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 60,000 50,000 50,000     30,000 

รวมงานกีฬาและนนัทนาการ 589,966 959,416 177,600 650,000     630,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น               

  งบด าเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 170,000 36,450 71,260 100,000 -55 % 45,000 

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

   
        

      ค่าใช้จ่ายโครงการรดน้ าผู้สูงอายุต าบลกรูด 0 75,090 46,000 50,000 -100 % 0 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

   
ค่าใช้จ่ายโครงการลอยกระทง 0 0 0 100,000 -100 % 0 

   
โครงการรดน้ าขอพรผู้สูงอายุสืบสานประเพณี วัฒนธรรม เน่ืองใน 0 0 0 0 100 % 50,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 63 

 

เทศกาลวันสงกรานต์ 

      โครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมการปฏิบัติศาสนกิจในเดือนรอมฎอน 0 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมกิจกรรมประเพณีชักพระ 0 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา 0 0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการสืบสานถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น
(มโนราห์)ของเด็กเยาวชนโรงเรียนท่าเฟืองวิทยา 

0 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมเน่ืองวันลอยกระทง 0 0 0 0 100 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 170,000 111,540 117,460 250,000     315,000 

รวมงบด าเนินงาน 170,000 111,540 117,460 250,000     315,000 

  งบเงินอุดหนนุ               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 30,000 30,000 50,000 20,000 0 % 20,000 

    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 120,000 180,000 180,000 170,000 -41.18 % 100,000 

รวมเงินอุดหนนุ 150,000 210,000 150,000 190,000     120,000 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

รวมเงินอุดหนนุ 150,000 210,000 150,000 190,000     120,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 150,000 210,000 150,000 190,000     120,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 320,000 321,540 347,000 440,000     435,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 64 

 

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 909,966 1,280,956 524,600 1,090,000     1,065,000 

แผนงานการเกษตร               

งานส่งเสริมการเกษตร               

  งบด าเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ 

              

      โครงการจัดอบรมกลุ่มอาชีพทางการเกษตร 0 0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการศูนย์เรียนรู้ตามวิถีไทย วิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง 99 ศูนย์เรียนรู้ 
10 หมู่บ้าน ของเทศบาลต าบลกรูด 

0 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการสนับสนุนศูนย์เทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบลกรูด 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000     80,000 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุการเกษตร 10,000 9,960 3,490 20,000 0 % 20,000 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

รวมค่าวัสดุ 10,000 9,960 3,490 20,000     20,000 

รวมงบด าเนินงาน 10,000 9,960 3,490 40,000     100,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 10,000 9,960 3,490 40,000     100,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 65 

 

รวมแผนงานการเกษตร 10,000 9,960 3,490 40,000     100,000 

แผนงานงบกลาง               

งบกลาง               

  งบกลาง               

  งบกลาง               

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 53,100 40,476 39,202 144,000 -4.17 % 138,000 

  เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 0 100 % 8,930,000 

  เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 0 0 0 100 % 1,200,000 

  เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 24,000 30,000 0 % 30,000 

  ส ารองจ่าย 328,170 0 0 1,419,592 41.48 % 2,008,470 

  รายจ่ายตามข้อผูกพัน 232,000 8,400 220,000 280,000 7.14 % 300,000 

 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

    เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 20,000 50 % 30,000 

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 280,000 354,000 400,000 410,000 2.44 % 420,000 



  เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 66 

 

รวมงบกลาง 917,270 426,876 683,202 2,303,592     13,056,470 

รวมงบกลาง 917,270 426,876 683,202 2,303,592     13,056,470 

รวมงบกลาง 917,270 426,876 683,202 2,303,592     13,056,470 

รวมแผนงานงบกลาง 917,270 426,876 683,202 2,303,592     13,056,470 

รวมทุกแผนงาน 20,065,508.92 21,658,511.58 28,285,728.29 41,500,000     55,800,000 

 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 60 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.  2560 

เทศบาลต าบลกรดู อ าเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฏร์ธานี 
 

               ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังสิ้น 55,800,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและ 
           หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเป็น 

             แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

  งานบริหารท่ัวไป รวม 9,402,760 บาท 

    งบบุคลากร รวม 5,653,860 บาท 

      เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,634,240 บาท 

      เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน 695,520 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถ่ิน  ได้แก่นายกเทศมนตรีและรอง
นายกเทศมนตรีตามอัตราที่ก าหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงิ น เ ดื อน  เ งิ น ค่ าตอบแทนและประ โยชน์ตอบแทนอย่า งอื่ นของ
นายกเทศมนตรี       รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรอง
ประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล  (ฉบับ
ที่ 2)    พ.ศ.  2557     โดยค านวนไว้ไม่ เกิน  12 เดือน ดังนี ้
(1)เ งิ น เ ดื อ น น า ย ก เ ท ศ ม น ต รี  อั ต ร า เ ดื อ น ล ะ  27,600.00 บ า ท 
(2)เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี       จ านวน 2 อัตรา  
อัตราเดือนละ 15,180.00 บาท (ส านักปลัด) 
 

      

      เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหนง่ ของผูบ้รหิารท้องถ่ิน ได้แก่
นายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรีตามอัตราทีก่ าหนดในระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดอืน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตร ีประธานสภาเทศบาลรอง

      

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 61 

 

ประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่ปรกึษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557 โดยค านวนไว้ไม่เกิน 12 เดือน ดังนี ้
(1)   ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรีอัตราเดือน
ละ 4,000.00 บาท 
(2) ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรองนายกเทศมนตร ีจ านวน 2 อัตรา อัตรา
เดือนละ 3,000.00 บาท(ส านักปลัด) 
 

      เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

    -เพื่ อ จ่ าย เป็ น เ งิ น ค่ าตอบแทนพิ เ ศษของ ผู้ บ ริ ห าร ท้ อ ง ถ่ิน  ไ ด้ แ ก่
นายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรีตามอัตราที่ก าหนดในระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทน
อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรอง
ประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล  (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.  2557   โดยค านวณไว้ไม่ เกิน 12  เดือน  ดังนี ้
(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีอัตราเดือนละ  4,000.00 บาท 
(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี  จ านวน 2 อัตราอัตราเดือน
ละ 3,000.00 บาท(ส านักปลัด) 
 

      

      
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล 

จ านวน 198,720 บาท 

      

    เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกเทศมนตรีและที่
ปรึกษานายกเทศมนตรีตามอัตราที่ก าหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของ
นายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตร ีประธานสภาเทศบาลรอง
ประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่ปรกึษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557 โดยค านวนไว้ไม่เกิน  12เดือนดังนี ้
(1) ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตร ี

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 62 

 

อัตราเดือนละ 9,660.00 บาท 
(2) ค่าตอบแทนทีป่รึกษานายกเทศมนตร ี 
อัตราเดือนละ 6,900.00 บาท(ส านักปลัด) 

      เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,500,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดอืนสมาชิกสภาเทศบาลตามอัตราที่ก าหนดใน
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์
ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตร ีประธานสภา
เทศบาลรองประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่
ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 โดยค านวนไว้ไม่เกิน 12 เดือน ดังนี ้
(1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,180.00 บาท 
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล  
อัตราเดือนละ 12,420.00 บาท 
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จ านวน 10 อัตรา 
 อัตราเดือนละ 9,660.00 บาท(ส านักปลัด) 
 

      

      เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,019,620 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จ านวน 2,002,560 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเงินปรบัปรุงเงินเดือน ให้แก ่พนักงาน
เทศบาล  จ านวน  7  ต าแหน่ง ตามค าสั่ง ระเบียบกฎหมายหรือหนังสือสั่ง
การที่ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

      เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 92,220 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพช่ัวคราวเงินปรับเพิ่มตามคณุวุฒิเงินตอบ
แทนพิเศษเงินค่าตอบแทนรายเดือน และเงินเพิ่มต่างๆให้แกพ่นักงาน
เทศบาล ตามค าสั่ง ระเบียบกฎหมาย หรอืหนงัสือสั่งการทีก่ าหนดโดย
ค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

      เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 126,000 บาท 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 63 

 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานเทศบาลทีม่ีสทิธิได้รับเงิน
ประจ าต าแหน่งตามอัตราที่ก าหนด จ านวน 2 ต าแหน่ง ประกอบด้วย 
(1) ต าแหน่งปลัดเทศบาล   
(2) ต าแหน่งหัวหน้าส านักปลัดเทศบาล  
โดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 707,400 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างรายเดือนเงินปรบัปรุงค่าตอบแทนตาม
ค าสั่ง ระเบียบกฎหมายหรอืหนังสือสั่งการทีก่ าหนดให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวม 6 ต าแหน่งโดยค านวณไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

      เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 91,440 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพช่ัวคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตามค าสัง่ ระเบียบกฎหมาย หรือหนงัสอื
สั่งการที่ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

    งบด าเนินงาน รวม 3,250,000 บาท 

      ค่าตอบแทน รวม 557,000 บาท 

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 180,000 บาท 

      

    (1) ค่าตอบแทนกรรมการ                    จ านวน 20,000.00 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการด าเนินการซื้อหรือการจ้าง
คณะกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานกอ่สร้าง  รวมทัง้ที่ยืม
คณะกรรมการจากหน่วยงานอื่นผู้แทนประชาคมที่ได้รบัการแต่งตั้งร่วมเป็น
คณะกรรมการซื้อหรือการจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ตามหนังสือ
ที่ มท 0808.4/ว 3652 ลว.17 พฤศจิกายน  2553 และ
หรือ   คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตัง้ให้ด าเนินการต่างๆ ตามภาระและ
หน้าที่ของเทศบาลและค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายประเภทนี ้(ส านักปลัด) 
(2) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ านวน 160,000 บาท 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 64 

 

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพเิศษ(เงินรางวัลประจ าปี)
ให้แก่พนักงานเทศบาลพนักงานจ้างเมื่อเทศบาลไดร้ับความเห็นชอบการ
ประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการตามประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑเ์งื่อนไงและวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลกัษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรบั พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างเทศบาล พ.ศ 2558  
และกฏระเบียบทีเ่กี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
 

      ค่าเบ้ียประชุม จ านวน 5,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุม ให้กบัคณะกรรมการสภาเทศบาลในการประชุม
ที่มีมติแต่งตัง้ให้ปฏิบัติหน้าทีเ่กี่ยวกับกิจการงานของสภาเทศบาลและผู้มสีิทธิ
เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตร ีรอง
นายกเทศมนตร ีประธานสภาเทศบาลรองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่ปรกึษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่า
เบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างซึง่เป็นงานเรง่ด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองาน
ที่ไม่อาจท าในเวลาราชการได้ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/
ว 1562   ลงวันที ่15 พฤษภาคม 2550 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าเช่าบ้าน จ านวน 252,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลที่มสีิทธิได้รบั
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิม่เตมิถึงฉบบัปจัุบัน  (ส านักปลัด) 
 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 65 

 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 110,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและผู้บริหาร
เทศบาล ผู้มสีิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนกังานส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2541 รวมแก้ไข
เพิ่มเตมิถึงปจัจุบัน (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าใช้สอย รวม 1,698,000 บาท 

      รายจา่ยเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 610,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
ก าจัดสิง่ปฏิกลู ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและ
เผยแพร ่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกันต่างๆ เช่น ค่าเบี้ยประกันรถยนต์
ส่วนกลางและรถที่ใช้เพื่อบรกิารชุมชน เป็นต้น ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา   ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่าย
เป็นค่าจ้างเหมาอยูเ่วรยาม ณ ส านักงานเทศบาลต าบลกรูดเพื่อรักษาความ
ปลอดภัย และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆที่จ าเป็นต่อทางราชการ 
ค่าติดต้ังไฟฟ้าประกอบด้วย 
(1)ค่าหักเสาพาดสายภายในสถานที่ราชการเพือ่ใหร้าชการได้บริการไฟฟ้า
รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเปน็กรรมสทิธ์ิของ
การไฟฟ้า 
(2)ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิม่เติม ค่าธรรมเนียมรวมถึง
การปรับปรงุระบบบไฟฟ้า การเพิ่มก าลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้าการ
บ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้า 
ค่าติดต้ังประปาประกอบด้วย 
(1)ค่าว่างท่อประปาภายนอกสถานทีร่าชการเพื่อใหอ้งค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินได้ใช้บริการน้ าประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ าและอุปกรณ์ประปา
ซึ่งเป็นกรรมสิทธ์ิของประปา 
ค่าติดต้ังโทรศัพท์ค่าใช้จ่ายต่างๆในการติดตัง้โทรศัพท ์ยกเว้น ค่าตู้สาขาค่า
เครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน 
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัณญานต่างๆ ฯลฯ (ส านักปลัด) 

    
 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 66 

 

-โครงการจ้างเหมาติดตั้งผ้าม่านอาคารส านักงานเทศบาลต าบลกรูด เพื่อ
ป้องกันแสงแดดและความร้อนภายในส านักงานและป้องกันวัสดุอุปกรณ์
เสื่อมสภาพกอ่นการใช้งาน จ านวน  160,000 บาท บรรจุในแผนพัฒนาสาม
ปี 2560-2562 หน้า 86 (ส านักปลัด) 

 

รายจา่ยเกี่ยวกับการ
รับรองและพิธีการ 

จ านวน 100,000 บาท 

      

    (1)ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล 
 จ านวน 50,000.00 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรบัรอง รวมทัง้ค่าบรกิารค่าใช้จ่ายอื่นที่
จ าเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองในการต้อนรับบุคคลที่ไปนิเทศก์
งาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรอื ทัศนศึกษาดูงานและเจ้าหน้าที่ที่
เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรบับุคคล หรอืคณะบุคคล (ส านักปลัด) 
(2) ค่าเลี้ยงรับรอง จ านวน 50,000.00 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรบัรองเช่น ค่าอาหาร เครื่องดืม่ต่างๆ เครื่องใช้ใน
การเลี้ยงรับรองและค่าบริการในการประชุมสภาท้องถ่ิน หรอื
คณะกรรมการหรอืคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตัง้ตามกฎหมาย หรือ
ตามระเบียบหรอืหนงัสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรอื
ของ เทศบาลในโอกาสต่างๆการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินกับองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินหรือรัฐวิสาหกจิหรือ
เอกชน ฯลฯ (ส านักปลัด) 
 

      

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล จ านวน 20,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญของรางวัลหรือเงินรางวัลในการจัดงานกิจกรรม

ต่าง ๆ ที่จ าเป็นและเหมาะสม (ส านักปลัด)       

        ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จ านวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนให้แก่ผู้เสียหาย       



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 67 

 

กรณีเกิดอบุัติเหตุกบัเทศบาลต าบลกรูดและกรณีบุคลากรของเทศบาล
ต าบลกรูดก่อให้เกิดความเสียหายแก่ผูอ้ื่น (ส านักปลัด) 
 

        
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมหลักสูตรการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทุกระดับของ
เทศบาลเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 

จ านวน 200,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมหลักสูตรการพฒันาศักยภาพ
บุคลากรทุกระดับฯเพื่อส่งเสริมและพฒันาความรู้ให้กบัข้าราชการและ
เจ้าหน้าที่ของรัฐสงักัดเทศบาลต าบลกรูด เช่นค่าอาหาร เครื่องดื่ม
ต่างๆ ค่าที่พัก ค่าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ฯลฯบรรจุในแผนพัฒนาสาม
ป ี2560-2562 2560-2562 หน้า 88 (ส านักปลัด) 
 

      

        ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 300,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าที่
พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจักรหรอืไปอบรมสัมมนาของพนกังานเทศบาล พนักงาน
จ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาหรือผู้ที่ได้รบัการแตง่ตั้งให้เดินทางไป
ราชการตามระเบียบ (ส านักปลัด) 
 

      

        ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น จ านวน 250,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลอืกตั้งกรณีครบวาระ,ยุบสภา, กรณีแทน
ต าแหน่งที่ว่าง หรือกรณีแยกหมู่บ้านใหม่ของผู้บริหารและสมาชิกสภา
เทศบาลบรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า 85 (ส านักปลัด) 
 
 

      

        ค่าใช้จ่ายในโครงการ Big Cleaning Day จ านวน 3,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการตามโครงการ Big Cleaning Day เพื่อพฒันา

ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของพนักงาน เช่น ป้ายโครงการ ฯลฯ บรรจุ
ในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 89 (ส านักปลัด) 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 68 

 

 

        ค่าใช้จ่ายในโครงการกิจกรรม 5 ส. จ านวน 10,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินกจิกรรม 5 ส. ในการพัฒนาประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของพนักงานในการสร้างค่านิยมที่ดีในการท างานเช่น ค่าโล่
รางวัล ฯลฯ เป็นการสร้างแรงจงูใจในการปฏิบัตงิานบรรจุในแผนพัฒนา
สามป ี2560-2562 2560-2562 หน้า 89 (ส านักปลัด) 
 

      

        
ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมหลักสูตรส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมขา้ราชการและ
เจ้าหน้าท่ีของรัฐยุคใหม่ 

จ านวน 50,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการฝกึอบรมหลกัสูตรสง่เสรมิคุณธรรมและจ
ริยธรรข้าราชการและเจ้าหน้าที่ของรัฐยุคใหม่   เช่น ค่า
วิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดืม่ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 2560-2562 หน้า 89 (ส านักปลัด) 
 

      

        
ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมความรู้แก่ประชาชนเกี่ยวกับกฏหมายว่าด้วยข้อมลู
ข่าวสารของทางราชการ 

จ านวน 30,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมความรู้แก่ประชาชนเกี่ยวกับ
กฏหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ เช่น ค่า
วิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดืม่ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 2560-2562 หน้า 85 (ส านักปลัด) 
 

      

        ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเชา้ดอกไมแ้ละพวงมาลา จ านวน 5,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา
ส าหรับพิธีการวันส าคัญต่างๆตามวาระและโอกาสที่จ าเป็นและมี
ความส าคัญ (ส านักปลัด) 

      

      ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพยส์ินเพื่อใหส้ามารถใช้งาน

ได้ตามปกต ิ(ส านักปลัด) 
      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 69 

 

      ค่าวัสดุ รวม 505,000 บาท 

      วัสดุส านักงาน จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิง่ของต่างๆ ที่ใช้ในส านักงาน เช่น แฟ้ม
กระดาษ ปากกา กระดาษคาร์บอน กระดาษถ่ายเอกสาร ผงหมึกถ่าย
เอกสาร โต๊ะต่างๆเก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ น้ าดื่มส าหรับบรกิารประชาชนใน
ส านักงาน ฯลฯ (ส านักปลัด) 
 

      

      วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จ านวน 30,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับไฟฟ้า วิทยุ เช่น ฟิวส์สายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สายน าสัณญาณวิทย ุหม้อแปลงไฟฟ้า เครื่องจบัสนัญาณ
ดาวเทียม ฯลฯ (ส านักปลัด) 
 

      

      วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 20,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุหรือจ้างท าสิ่งของที่มสีภาพสิ้นเปลืองโดย
สภาพเช่น แก้วน้ า ช้อน ชาม กระดาษช าระ ถุงขยะ ช้ันวาง
ของ ฯลฯ (ส านักปลัด) 
 

      

      วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะต่างๆ เช่น แบตเตอรี ่ยางนอก

ยางใน หัวเทียน น้ ามันเบรค ฯลฯ(ส านักปลัด) 
 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 150,000 บาท 

      
     -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ามัน ดีเซล น้ ามันเบนซินและน้ ามันเครื่อง

ถ่าน แก๊สหุงต้ม น ามันจารบ ีฯลฯ (ส านักปลัด)       

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 50,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพรป่ระชาสัมพนัธ์

เช่น พู่กันและส,ี แถบบันทกึเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วิดีโอเทป,แผ่น
ซีดี)รปูสหีรอืขาวด าที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย ,ภาพถ่ายดาวเทียม ,

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 70 

 

กระดาษเขียนโปสเตอร,์ป้ายต่างๆ ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 15,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแตง่กายให้แก่ พนักงาน
เจ้าหน้าที ่สมาชิกสภาฯ ผู้บริหาร ฯลฯ ในการด าเนินกจิกรรม
ต่างๆ ของ เทศบาล เช่นเสื้อ กางเกง วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จ าเป็นและ
เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ส านักปลัด) 
 

      

      วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 100,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์เครื่องคอมพิวเตอร์เพิม่เติม เช่น เมา้ส ์,เมมโมรี่

,ตลับผงหมึก,FD,CD-R,CD-RW,โปรแกรมคอมพิวเตอร์ต่างๆที่จ าเป็น
ส าหรับการใช้งาน ฯลฯ (ส านักปลัด) 

      

      วัสดุอ่ืน จ านวน 10,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอปุกรณ์ต่างๆที่ไมเ่ข้าลักษณะและประเภท

ตามระเบียบวิธีการงบประมาณ (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าสาธารณูปโภค รวม 490,000 บาท 

      ค่าไฟฟ้า จ านวน 360,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรบัส านักงานศูนย์พฒันาเด็กเลก็บา้นกรูดและ
ในที่สาธารณะภายในเทศบาลต าบลกรูด ตามระเบียบที่วางไว้ (ส านัก
ปลัด) 
 

  
 

 

             ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล                    จ านวน  15,000  บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปา ส าหรบัส านักงานศูนย์พฒันาเด็กเล็กบ้านกรูด ของเทศบาล

ต าบลกรูด ตามระเบียบที่วางไว้ (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 50,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการส าหรบัส านักงานเทศบาล ทั้งภายใน

ท้องถ่ินและทางไกลภายในประเทศและค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและ
      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 71 

 

ค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนจากการใช้บริการเช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท ์ค่า
บ ารุงรักษาสาย ฯลฯส าหรบัใช้ในกิจการของเทศบาล (ส านักปลัด) 
 

      ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 30,000 บาท 

      

    - เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติและค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร (ส านัก
ปลัด) 

 
      

      ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 35,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าใช้พื้นที ่และโดเมนเนม (Domain Name) ของเทศบาลต าบล
กรูด ซึ่งเป็นการประชาสมัพันธ์ และเผยแพร่ข้อมูล ข่าวสารต่างๆทางเว็บไซต ์ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเ์น็ต การ์ดและค่าสื่อสารต่างๆเช่น ค่าเคเบิล้ทีวี ค่าเช่า
ช่องสัญญาณดาวเทียม ค่าเช่าคู่สายโทรศัพท ์ฯลฯของเทศบาลต าบลกรูด (ส านักปลัด) 

      

    งบลงทุน รวม 458,900 บาท 

      ค่าครุภัณฑ์ รวม 458,900 บาท 

      ครุภัณฑ์ส านักงาน       

        เก้าอ้ีท างาน จ านวน 13,100 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้แบบล้อเลือ่นมีพนักพิง ขนาดไม่น้อย
กว่า 65X68X110 เซนติเมตร  จ านวน 3 ตัว ส าหรับผู้ช่วยผูบ้รหิารและ
ปลัดเทศบาล  ไม่ปรากฏในบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เปน็ราคาท้องตลาด บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า  87  (ส านักปลัด) 
 

      

        เก้าอ้ีท างานส าหรับผู้บริหาร จ านวน 9,500 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ท างานส าหรับผู้บริหาร ขนาดไม่น้อย
กว่า 67X50X109 เซนติเมตร  ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
เป็นราคาทอ้งตลาดบรรจุในแผนพฒันาสามปี 2560  -  2562 หน้า  87  
(ส านักปลัด)                                      
 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 72 

 

        เครื่องดูดฝุ่น จ านวน 15,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร  จ านวน  1 เครื่อง คุณลักษณะ
เฉพาะสงัเขปดงันี ้ 
        1) สามารถดูดฝุ่น หรือสามารถดูดฝุ่นและน้ า 
        2) เป็นราคาพร้อมอปุกรณ์ 
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ์ป ี2558 ส านักงบประมาณ บรรจุในแผนพฒันาสาม
ปี 2560-2562 หน้า  87 (ส านักปลัด) 
 

      

        เครื่องโทรสาร จ านวน 18,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องโทรสาร จ านวน 1 เครื่อง  แบบใช้กระดาษธรรมดา-ส่ง
เอกสารได้ไม่น้อยกว่าครัง้ละ  20 แผ่น เพื่อใช้ในการรับ-ส่งเอกสารของส านัก
ปลัดเทศบาล  คุณลักษณะเฉพาะสงัเขป ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ป ี2558 ส านักงบประมาณ บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562 หน้า  87 (ส านักปลัด) 
 

      

        ตู้รางเลื่อนระบบพวงมาลัย จ านวน 86,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้รางเลื่อนระบบพวงมาลัย(มอืหมุน)แบบ 5 ตู้(จ านวนตู้เดี่ยว 2 ตู้
คู่ 1 แถว)ขนาดความยาวรวมไม่น้อยกว่า 2,500 มม. กว้างไม่น้อยกว่า 1,200  มม.สงูไม่
น้อยกว่า 2,000 มม. แผ่นช้ันสามารถปรับระดับได ้4 แผ่นช้ัน แบ่งเป็น 5 ช่องสามารถ
วางแฟ้มได ้5 ช้ัน เพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสารของส านักปลดัเทศบาลต าบล
กรูด จ านวน 1  ชุด(ราคาตามท้องตลาด ป ี2559 )   บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า  87 (ส านักปลัด) 
 

      

        โต๊ะท างาน จ านวน 26,700 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างานขนาดไม่น้อย
กว่า 140X70X78 เซนติเมตร จ านวน  3 ตัว ส าหรับผู้ช่วยผูบ้รหิารและ
ปลัดเทศบาล  ไม่ปรากฏในบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เปน็ราคาท้องตลาด บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า  87  (ส านักปลัด) 
 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 73 

 

        โต๊ะท างานส าหรับผู้บริหาร จ านวน 15,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างานส าหรบัผูบ้รหิาร ขนาดไม่น้อย
กว่า 160X80X77 เซนติเมตร พร้อมโต๊ะข้างขนาดไม่น้อย
กว่า 100X43X77 เซนติเมตร  ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นราคา
ท้องตลาดบรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า  87  (ส านักปลัด) 
 

      

        โต๊ะรับแขก จ านวน 31,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะรับแขก ส าหรบันั่ง 3 คน 1ตัว ส าหรบันั่ง 1 คน 2 ตัว พร้อม
โต๊ะกลาง ส าหรับรับแขกห้องผู้บรหิารทอ้งถ่ิน  ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ เป็นราคาท้องตลาดบรรจุในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า  87  (ส านัก
ปลัด) 
 

      

      ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร ่       

        กล้องถ่ายภาพน่ิง ระบบดิจิตอล จ านวน 10,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพน่ิง ระบบดจิิตอล  จ านวน  1  ตัว  ความ
ละเอียด 16 ล้านพิกเซล คุณลักษณะเฉพาะสังเขปดงันี ้      
        1) เป็นกลอ้งคอมแพค (Compact Digital Camera)  
       2) ความละเอียดที่ก าหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ (Image Sensor) 
       3) มีระบบแฟลชในตัว  
       4) สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทกึข้อมลูได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมลูเตม็ หรอืเมือ่
ต้องการเปลี่ยน  
      5) สามารถโอนถ่ายข้อมลูจากกลอ้งไปยงัเครือ่งคอมพิวเตอร์ได้  
      6) มีกระเป๋าบรรจุกล้อง  
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ์ป ี2558 ส านักงบประมาณ บรรจุในแผนพฒันาสาม
ปี 2560-2562 หน้า  87 (ส านักปลัด) 
 

      

        เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ จ านวน 39,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมลัติมเีดีย

โปรเจคเตอร ์ จ านวน 1  เครื่อง  ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens คุณลักษณะ
      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 74 

 

เฉพาะสงัเขป ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ์ป ี2558 ส านักงบประมาณ บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า  87 (ส านักปลัด)  
 

      ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

        เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 58,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรบังานประมวลผลแบบที่  2   (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) จ านวน 2 เครื่อง เครื่องละ 29,000  บาทโดยมลีักษณะพื้นฐาน
ดังนี ้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกน
เสมอืน (8 Thread) โดยมีความเร็วสญัญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 3.2 GHz จ านวน 1 หน่วย 
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB  
- มีหน่วยประมวลผลเพือ่แสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือ
ดีกว่า ดังนี ้ 
     1) เป็นแผงวงจรเพือ่แสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลกัทีม่ีหน่วยความจ าขนาดไม่
น้อยกว่า 1 GB หรอื 
     2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดต้ังอยู่ภายในหนว่ยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลกัในการแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ  
    3) มีหน่วยประมวลผลเพือ่แสดงภาพติดต้ังอยู่บน
แผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่ม ีความสามารถในการใช้หน่วยความจ า
หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 2 TB จ านวน 1 หน่วย 
- ม ีDVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-
T หรอืดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส ์

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 75 

 

- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่
น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
 ตามมาตรฐานราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจ าปี
งบประมาณ 2559 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร ณ วันที่ 11 มีนาคม  2559  บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า 87 (ส านักปลัด) 

                  

        เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) จ านวน 8,600 บาท 

      

     - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)   จ านวน 2 เครื่อง
ราคาเครื่องละ 4,300 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี ้
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพร์่างขาวด าไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 15 ภาพต่อ
นาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพร์่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรอื 10 ภาพต่อ
นาที (ipm) 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรอื USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อย
กว่า 100 แผ่นต่อนาท ี       
      ตามมาตรฐานราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอรป์ระจ าปี
งบประมาณ 2559 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร ณ วันที่ 11 มีนาคม  2559  บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า 87 (ส านักปลัด) 
 
 

      

        เครื่องส ารองไฟ จ านวน 19,200 บาท 

      

    - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 
 6 เครื่อง ราคาเครื่องละ  3,200 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
- มีก าลงัไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที         ตามมาตรฐานราคากลางและ

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 76 

 

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอรป์ระจ าปงีบประมาณ 2559 ของกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ณ วันที่ 11 มีนาคม  2559  บรรจุในแผนพฒันา
สามป ี2560-2562 หน้า 87 (ส านักปลัด) 
 

        จอภาพแบบ LCD หรือ LED จ านวน 3,300 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า  
18.5 นิ้ว จ านวน  1 เครื่อง  โดยมีลกัษณะพื้นฐานดังนี ้
- มีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว 
- รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่นอ้ยกว่า 1,366x768 Pixel 
- ม ีRefresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz 
- ม ีContrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1    ตามมาตรฐานราคากลางและคุณลกัษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจ าปีงบประมาณ 2559 ของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร ณ วันที่ 11 มีนาคม  2559  บรรจุในแผนพัฒนาสาม
ปี 2560-2562 หน้า 87 (ส านักปลัด) 
 

      

        อุปกรณ์กระจายสัญญาณ จ านวน 6,500 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสญัญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบ
ที่ 1 ราคา 6,500 บาท  จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี ้ 
- มีลักษณะการท างานไม่น้อยกว่า Layer 2 ของ OSI Model 
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-
T หรอืดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 24 ช่อง 
- มีสญัญาณไฟแสดงสถานะของการท างานช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่ายทุกช่อง 
ตามมาตรฐานราคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจ าปี
งบประมาณ 2559 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร ณ วันที่ 11 มีนาคม  2559  บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า 87 (ส านักปลัด) 
 
 
 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 77 

 

      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 100,000 บาท 

      

     -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารงุรักษาและปรับปรงุครุภัณฑ์เพือ่ใหส้ามารถใช้งานได้
ตามปกต ิเช่น รถจักรยานยนต์ รถยนต ์เครื่องคอมพิวเตอรเ์ครื่องปรับอากาศ เครื่อง
พิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ (ส านักปลัด) 

  
 

 

 

รายจา่ยอ่ืน รวม 25,000 บาท 

รายจ่ายอื่น จ านวน 25,000 บาท 

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันทีเ่ป็นกลางเพื่อเป็นผูด้ าเนินการส ารวจความพงึ
พอใจของผู้รบับริการเทศบาลต าบลกรูดตามมตกิารประเมินที่ ก.จ.,ก.ท. หรือ 
ก.อบต. ก าหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หนา้ 84 (ส านักปลัด) 
 

      

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 

เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จ านวน 15,000 บาท 

    (1)อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลท่าทอง 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดต้ังศูนย์รวมข่าวการจดัซื้อจัดจ้างของหน่วยการ
บรหิารราชการส่วนท้องถ่ินอ าเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ขององค์การบรหิาร
ส่วนต าบลท่าทอง ตามหนังสือ ที่ สฎ 75001/ว 167  ลงวันที่ 26 เมษายน  2559  บรรจุ
ในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 84 (ส านักปลัด) 

    
 

 

 

 

 

 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 78 

 

 

 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 60,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 60,000 บาท 

    ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

      โครงการจัดท าเทศบัญญัติ จ านวน 20,000 บาท 

    

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการจัดท าเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่ากระดาษ เครื่องเขียนจ้างเหมาเย็บ
เล่ม ค่าถ่ายเอกสาร และค่าใช้อื่นๆที่จ าเป็น ฯลฯหรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นที่มีลักษณะ
เดียวกัน บรรจุในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 85 (ส านักปลัด) 
 

      

      โครงการจัดท าแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 20,000 บาท 

    

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการจัดท าแผนของเทศบาลต าบลกรูดเช่น การ
ท าประชาคม เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าถ่ายเอกสาร ป้ายประชาสมัพันธ์และค่าใช้
อื่นๆที่จ าเป็น ฯลฯ หรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นทีม่ีลักษณะเดียวกนับรรจุในแผนพัฒนา
สามป ี2560-2562 หน้า 84 (ส านักปลัด) 
 

      

      โครงการสนับสนุนการจัดแผนชุมชน จ านวน 20,000 บาท 

    

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการสนับสนุนการจัดท าแผนชุมชนเพื่อการ
ขับเคลื่อนชุมชน การท าประชาคม เช่น ค่าอาหาร เครือ่งดื่ม ค่าถ่ายเอกสารป้าย
ประชาสมัพันธ์ และค่าใช้อื่นๆทีจ่ าเป็น ฯลฯหรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นที่มลีักษณะ
เดียวกัน บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 84 (ส านักปลัด) 

  
 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 79 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

  งานบริหารงานคลัง รวม 3,976,500 บาท 

    งบบุคลากร รวม 2,092,500 บาท 

      เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,092,500 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,877,760 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเงินปรบัปรุงเงินเดือนของพนกังาน
เทศบาล จ านวน  7 ต าแหน่ง ตามค าสั่ง ระเบียบกฎหมายหรือหนงัสือสัง่การที่
ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลัง) 
 

      

      เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 21,300 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพช่ัวคราวเงินปรับเพิ่มตามคณุวุฒิเงินตอบแทน
พิเศษ เงินค่าตอบแทนรายเดือนและเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนกังานเทศบาลตาม
ค าสั่ง ระเบียบ กฎหมายหรือหนังสือสั่งการที่ก าหนด โดยค านวณไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (กองคลัง) 
 

      

      เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
      -เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานเทศบาลที่มสีิทธิได้รับเงิน

ประจ าต าแหน่งตามอัตราที่ก าหนดจ านวน 1 ต าแหน่ง ได้แก่
      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 80 

 

ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองคลัง โดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดอืน (กองคลงั) 

      ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 127,440 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างรายเดือนเงินปรบัปรุงค่าตอบแทนตาม
ค าสั่ง ระเบียบกฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่ก าหนดให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จ านวน   1 ต าแหน่ง โดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
(กองคลัง) 
 

      

      เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพช่ัวคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตามค าสัง่ ระเบียบกฎหมาย หรือหนงัสอืสัง่
การที่ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองคลงั) 
 
 
 

      

    งบด าเนินงาน รวม 1,334,000 บาท 

      ค่าตอบแทน รวม 245,000 บาท 

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 105,000 บาท 

      

    (1) ค่าตอบแทนกรรมการ จ านวน 50,000.00 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการด าเนินการซื้อหรือการจ้าง
คณะกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานกอ่สร้าง  รวมทัง้ที่ยืมคณะกรรมการ
จากหน่วยงานอื่นผู้แทนประชาคมที่ได้รับการแต่งตัง้ร่วมเปน็คณะกรรมการซื้อ
หรือการจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ตามหนังสอืที ่มท 0808.4/
ว 3652 ลว.17 พฤศจิกายน  2553 และหรือ   คณะกรรมการที่ได้รับการ
แต่งตั้งให้ด าเนินการต่างๆ ตามภาระและหน้าที่ของเทศบาลและค่าใช้จ่ายอื่นที่
เข้าข่ายประเภทนี ้ (กองคลงั) 
(2) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ านวน 55,000 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจ าปี)
ให้แก่พนักงานเทศบาลพนักงานจ้างเมื่อเทศบาลไดร้ับความเห็นชอบการ

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 81 

 

ประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการตามประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑเ์งื่อนไงและวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปสี าหรับ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างเทศบาล พ.ศ 2558 และกฏระเบียบที่เกี่ยวข้อง (กองคลงั) 
 

      ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างซึง่เป็นงานเรง่ด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่
ไม่อาจท าในเวลาราชการได้ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/
ว 1562 ลงวันที ่15 พฤษภาคม 2550 (กองคลงั) 
 

      

      ค่าเช่าบ้าน จ านวน 65,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลที่มสีิทธิได้รบัตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2547  (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที ่2 พ.ศ. 2551) (กองคลัง) 
 

      

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 70,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลผู้มสีิทธิเบิกได้
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2541 รวมแก้ไขเพิ่มเตมิถึงปจัจบุนั 
(กองคลัง) 
 

      

      ค่าใช้สอย รวม 880,000 บาท 

      รายจา่ยเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 500,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่าก าจัด
สิ่ งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเ ช่าทรัพย์สิน  ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค า
พิพากษา ฯลฯ   ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการตามโครงการ

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 82 

 

จัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน     ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ  เป็นต้น
(กองคลัง) 
 

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 190,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ าย  เ ช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะค่าเช่าที่
พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล  พนักงานจ้างผู้ที่
ได้รับการแต่งตั้งให้เดินทางไปราชการตามระเบียบ(กองคลัง) 
 

      

        โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานท่ี จ านวน 20,000 บาท 

      

         -  เพื่ อเป็นค่าใ ช้จ่ ายในการด า เนินการโครงการจัดเก็บภาษีนอก
สถานที่  เช่น  ค่าอาหาร  เครื่องดื่ม  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็น  ฯลฯหรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นที่มีลักษณะเดียวกัน
บรรจุในแผนพัฒนาสามปี 2560 - 2562  หน้า 92    
(กองคลัง) 
 

      

        โครงการประหยัดพลังงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

    -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการประหยัดพลังงาน 
 เช่น  ค่าป้ายโครงการ   ค่าวิทยากร  ค่าอาหารและเครื่องดืม่ ฯลฯ 
 บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560 -2562  หน้า  90  (กองคลัง) 
 

      

        โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร จ านวน 50,000 บาท 

      

     -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใ ช้จ่ายในการด า เนินการโครงการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากร    เพื่อเพิ่มพูนความรู้ตลอดจนพัฒนาประสิทธิภาพการท างานด้าน
การเงินการบัญชี จัดเก็บรายได้และพัสดุ  เช่น  ค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม   ค่าวิทยากร  ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่จ าเป็น  ฯลฯ
บรรจุในแผนพัฒนาสามปี 2560 -2562  หน้า 91  (กองคลัง) 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 83 

 

        
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการช าระภาษี ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาต
ต่างๆ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

      -  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ
ช า ร ะ ภ า ษี  ค่ า ธ ร ร ม เ นี ย ม แ ล ะ ใ บ อ นุ ญ า ต ต่ า ง  ๆ  เ ช่ น    ค่ า ป้ า ย
โครงการ      ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  ค่าวิทยากร   และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จ าเป็น ฯลฯ  บรรจุในแผนพัฒนาสามปี 2560 -2562  หน้า 92  
 (กองคลัง) 
 

      

        โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับงานพัสดุ จ านวน 20,000 บาท 

      

     -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการอบรมให้ความรู้
เกี่ยวกับงานพัสดุเพื่อให้ประชาชนได้รับรู้ข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
เทศบาล  เช่น  ค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร  ค่าเบี้ย
เลี้ยงและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น  ฯลฯ  บรรจุในแผนพัฒนาสามปี    2560 -
 2562  หน้า 91  (กองคลัง) 
 

   

  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม                                                               จ านวน  50,000  บาท 

      
     -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารงุรักษาหรือซ่อมแซมทรัพยส์ินเพือ่ใหส้ามารถใช้งานได้

ตามปกต ิ(กองคลงั)       

      ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท 

      วัสดุส านักงาน จ านวน 70,000 บาท 

      

    -เ พื่ อ จ่ า ย เ ป็ น ค่ า จั ด ซื้ อ สิ่ ง ขอ ง ต่ า ง ๆ  ที่ ใ ช้ ใ นส า นั ก ง าน  เ ช่ น  แฟ้ ม
กระดาษ ปากกา กระดาษคาร์บอน  กระดาษถ่ายเอกสาร  ผงหมึกถ่าย
เอกสาร ฯลฯ (กองคลัง) 
 
 
 

      

      วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุหรือจ้างท าสิ่งของที่มสีภาพสิ้นเปลืองโดยสภาพ       



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 84 

 

เช่น แก้วน้ า ช้อน กระดาษช าระ ถุงขยะ ช้ันวางของ ฯลฯรวมทั้งน้ าดื่มเพื่อ
บริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ (กองคลัง) 
 

      วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 60,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์เครื่องคอมพิวเตอร์เพิม่เติม เช่น เมา้ส ์,เมมโมรี,่ตลับผง
หมึก,FD,CD-R,CD-RW,โปรแกรมคอมพิวเตอร์ต่างๆทีจ่ าเปน็ส าหรับการใช้
งาน ฯลฯ   (กองคลัง) 
 

      

      วัสดุอ่ืน จ านวน 10,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอปุกรณ์ต่าง ๆที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตาม

ระเบียบวิธีการ (กองคลงั) 
 

      

      ค่าสาธารณูปโภค รวม 59,000 บาท 

      ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 24,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการ ส าหรับกองคลังทั้งภายใน
ท้องถ่ินและทางไกลภายในประเทศและค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว
และค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนจากการใช้บริการเช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข
โทรศัพท์ ค าบ ารุงรักษาสาย ฯลฯส าหรับใช้ในกิจการของเทศบาล(กองคลัง) 
 

      

      ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 35,000 บาท 

      
     -เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติค่าซื้อดวงตรา ไปรษณีย์

ยากร ฯลฯ (กองคลัง) 
      

    งบลงทุน รวม 50,000 บาท 

      ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท 

      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 50,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑเ์พื่อให้สามารถใช้งานได้

ตามปกต ิ(กองคลงั) 
 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 85 

 

 
 

    งบรายจ่ายอ่ืน รวม 500,000 บาท 

      รายจา่ยอ่ืน รวม 500,000 บาท 

      รายจา่ยอ่ืน จ านวน 500,000 บาท 

      

    -  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการในโครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินเพื่อให้การจัดเก็บภาษีที่มีระบบที่แน่นอน และสามารถตรวจสอบได้
โดยสะดวกรวดเร็ว  เช่น    ค่าจ้างที่ปรึกษาจัดท ารายงานข้ันต้น  ค่าจ้างจัดท า
แผนที่แม่บทและจัดท าแผนที่กายภาพ  ค่าจ้างคัดลอกข้อที่ดิน,         บันทึก
ข้อมูลที่ดินที่คัดลอกได้ลงในระบบคอมพิวเตอร์ ,เช่ือมโยงข้อมูล         แปลง
ที่ ดิ น กั บ ข้ อ มู ล แ ผ น ที่ ดิ จิ ต อ ล ใ น ร ะ บ บ ส า ร ส น เ ท ศ ภู มิ ศ า ส ต ร์
,จั ดท า         ทะ เ บี ยนทรั พย์ สิ น  ผ ท  4 ,  ฝึ ก อบ รมก าร ใ ช้ โ ปร แก ร ม
ประยุกต์  บรรจุในแผน พัฒนาสามปี 2560 - 2562   หน้า 92  (กองคลัง) 

      

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 86 

 

 

 

 

 

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 
 

  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 945,860 บาท 

    งบบุคลากร รวม 676,860 บาท 

      เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 676,860 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จ านวน 256,140 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเงินปรบัปรุงเงินเดือนของพนกังาน
เทศบาล จ านวน   1 ต าแหน่ง ตามค าสั่ง ระเบียบกฎหมายหรือหนังสือสั่งการที่
ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน(ส านักปลัด) 
 

      

      เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 21,300 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพช่ัวคราวเงินปรับเพิ่มตามคณุวุฒิเงินตอบแทน
พิเศษเงินค่าตอบแทนรายเดือน และเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนกังานเทศบาล ตาม
ค าสั่ง ระเบียบกฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 354,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างรายเดือนเงินปรบัปรุงค่าตอบแทนตาม
ค าสั่ง ระเบียบกฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่ก าหนดให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  จ านวน  3 ต าแหน่ง ที่ได้รับการแต่งตั้ง โดย
ค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 87 

 

      เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 45,420 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพช่ัวคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจตามค าสั่ง ระเบียบกฎหมาย หรอืหนังสือสั่งการที่ก าหนดโดยค านวณ
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

    งบด าเนินงาน รวม 269,000 บาท 

      ค่าตอบแทน รวม 39,000 บาท 

      ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 3,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล
และพนักงานจ้างซึ่งเป็นงานเรง่ด่วนนอกเวลาราชการปกติ  
หรืองานที่ไม่อาจท าในเวลาราชการได้ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 1562 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2550 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลที่มสีิทธิได้รบัตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2547(แก้ไขเพิ่มเตมิถึง ฉบับที ่2 พ.ศ. 2551) (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินค่าลงทะเบียนต่างๆใน
การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรหรือไปอบรม
สัมมนาของพนักงานเทศบาลพนักงานจ้างผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งให้เดินทางไป
ราชการตามระเบียบ(ส านักปลัด) 
 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 88 

 

        โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนในเขตต าบลกรูด จ านวน 50,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัตเิหตทุางถนนในช่วง
เทศกาลส าคัญเช่นเทศกาลปีใหม่เทศกาลสงกรานตเ์ป็นต้นโดยจ่ายเป็นค่าอาหาร
อาหารว่างและเครื่องดืม่วัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้องและค่าใช้จ่ายอื่นๆทีจ่ าเป็น
ฯลฯส าหรบัชุดปฏิบัติการจุดตรวจและอ านวยความสะดวกแก่ประชาชนทีส่ัญจร
ไปมาโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนที่สุด
ที่ มท 0804.5/ว 1634  ลงวันที ่ 22 กันยายน  2557  บรรจุในแผนพฒันาสาม
ป ี2560-2562 หน้า 75 (ส านักปลัด) 

      

        
โครงการอบรมและฝึกซ้อมแผนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของ  
อปพร.ทต.กรูด 

จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโครงการอบรมและฝึกซอ้มแผนการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยของ อปพร.ทต.กรูด โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าวิทยากรค่า
รับรองค่ากระดาษและเครื่องเขียนแบบพิมพ์ค่าอาหารและเครื่องดื่มค่าจ้าง
เหมา และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็น ฯลฯบรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562 หน้า 75 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 

      วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 30,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแตง่กายให้แกส่มาชิกอปพร.หรือชุดปฏิบัติการ
ของ อปพร. ประกอบด้วย เสื้อกางเกงเข็มขัด รองเท้ารวมถงึบัตรประจ าตัว อป
พร.วุฒบิัตร และเข็มเครื่องหมาย อปพร.ตามหนงัสือสังการของ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 3795 ลง
วันที่ 17 พฤศจิกายน 2552 (ส านักปลัด) 

  
 

 

 

 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 
 

  งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 630,000 บาท 

    งบด าเนินงาน รวม 630,000 บาท 

      ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท 

      รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

        ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันภัยและระงับอัคคีภัย จ านวน 200,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันภัยและระงบัอัคคีภัยโดย

จ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าวิทยากร  ค่ากระดาษและเครื่องเขียนแบบพิมพ์ค่าอาหาร
      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 90 

 

และเครือ่งดื่มค่าจ้างเหมา และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็น ฯลฯ บรรจุในแผนพฒันา
สามป ี2560-2562     หน้า 75  (ส านักปลัด) 
 

        โครงการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน จ านวน 200,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบรรเทาความเดือดรอ้นของประชาชนที่เกิดจาก 
สาธารณภัยต่างๆเช่นการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ าป่าไหล
หลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาวอัคคีภัย และไฟป่า ใหถื้อปฏิบัติตามหนงัสอื
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลง
วันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0808.2/
ว 4224 ลงวันที ่10 ตุลาคม 2554 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3315 ลงวันที ่6 มิถุนายน  2559 และหนงัสอืกกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0891.2/ว 76 ลง
วันที่ 13 มกราคม 2558 หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที ่มท 0891.2/
ว 4515  ลงวันที ่11 สิงหาคม  2558  และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ิน ด่วนที่สุด ที ่มท 0891.2/ว 843  ลงวันที ่  28 เมษายน   2559 บรรจุ
ในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 75 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพยส์ินเพื่อใหส้ามารถใช้งานได้

ตามปกต ิ(ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท 

      วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะต่างๆ เช่น แบตเตอรี ่ยางนอกยางใน หัว

เทียน น้ ามันเบรค ฯลฯ(ส านักปลัด) 
      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ามัน ดีเซล น้ ามันเบนซินและน้ ามันเครื่อง  ถ่าน แก๊สหุง

ต้ม น ามันจารบ ีฯลฯ (ส านักปลัด)       



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 91 

 

      วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 50,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแตง่กายให้แก่ พนักงานดับเพลงิ  ในการด าเดิน
การเกี่ยวกบัสาธารณะภัย ของ เทศบาล เช่นเสือ้ กางเกง วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่
จ าเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ (ส านักปลัด) 
 

      

      วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 20,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดบัเพลิง เช่นถังดับเพลงิ  ลูกบอลดับเพลงิ ฯลฯ

(ส านักปลัด) 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการศกึษา 
 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 92 

 

  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,686,280 บาท 

    งบบุคลากร รวม 1,565,280 บาท 

      เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,565,280 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จ านวน 662,940 บาท 

      

    -เ พื่ อ จ่ า ย เ ป็ น เ งิ น เ ดื อ น เ งิ น ป รั บ ป รุ ง เ งิ น เ ดื อ น ข อ ง พ นั ก ง า น
เทศบาล   จ านวน  2 ต าแหน่ง และต าแหน่งอื่นๆ ตามค าสั่ง ระเบียบกฎหมาย
หรือหนังสือสั่งการที่ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 784,440 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างรายเดือนเงินปรบัปรุงค่าตอบแทนตาม
ค าสั่ง ระเบียบกฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่ก าหนดให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จ านวน  6 ต าแหน่ง โดยค านวณไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 

      

      เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 117,900 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพช่ัวคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจตามค าสั่ง ระเบียบกฎหมาย หรอืหนังสือสั่งการที่ก าหนดโดย
ค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

    งบด าเนินงาน รวม 121,000 บาท 

      ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท 

      ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้าง ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกตหิรืองานที่
ไม่อาจท าในเวลาราชการได ้ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/
ว 1562 ลงวันที ่15 พฤษภาคม 2550 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 93 

 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลที่มสีิทธิได้รบัตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2547(แก้ไขเพิ่มเตมิถึง ฉบับที ่2 พ.ศ. 2551 (ส านักปลัด) 

      

      ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 80,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าที่
พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจักรหรอืไปอบรมสัมมนาของพนกังานเทศบาล พนักงานจ้างผู้ที่
ได้รับการแตง่ตั้งใหเ้ดินทางไปราชการตามระเบียบ(ส านักปลดั) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 94 

 

 

 

 

แผนงานการศกึษา 
 

  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,277,540 บาท 

    งบด าเนินงาน รวม 2,237,540 บาท 

      ค่าใช้สอย รวม 794,200 บาท 

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        
โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมเด็กและเยาวชนของเทศบาลต าบลกรูดเน่ืองใน
วันเด็กแห่งชาติ 

จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการกจิกรรมส่งเสริมเด็กและเยาวชนของเทศบาลต าบล
กรูด เนื่องในวันเดก็แห่งชาติ ของเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกรูด,โรงเรียนใน
ต าบลกรูด    บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี    2560-2562 หน้า 41 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการเตรียมความพร้อมก้าวไกลสู่ประชาคมอาเชี่ยนของ ศพด.บ้านกรูด จ านวน 5,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเตรียมความพร้อมก้าวไกลสู่ประชาคมอา
เช่ียนของ ศพด.บ้านกรูด   เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ บรรจุใน
แผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 48 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการวันส าคัญท่ีเกี่ยวข้องกับของ ศพด.บ้านกรูด จ านวน 10,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวันส าคัญที่เกี่ยวข้องกบัของ ศพด.บ้าน
กรูดเช่น วันวิสาขบูชา วันแม่แห่งชาติ วันพ่อ ฯลฯ โดยจ่ายเป็น ค่าป้าย
โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า 47 (ส านักปลัด) 
 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 95 

 

        โครงการส่งเสริมการพัฒนาห้องเรียนเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกรูด จ านวน 10,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมการพัฒนาห้องเรียนเดก็เล็กของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็บ้านกรูด เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอปุกรณ์ ฯลฯ บรรจุ
ในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 47 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของผู้ปกครองและชุมชนของ ศพด.บ้านกรูด จ านวน 10,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมการมสี่วนร่วมของผู้ปกครองและ
ชุมชนของ ศพด.บ้านกรูด  เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 47 (ส านักปลัด) 
 

      

        
โครงการส่งเสริมการเรียนรู้มารยาทไทยของเด็กเยาวชนในเขตเทศบาล 
ต าบลกรูด 

จ านวน 10,000 บาท 

      

    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสง่เสรมิการเรียนรู้มารยาทไทยของเด็กเยาวชนใน
เขตเทศบาลต าบลกรูด เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 46 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการส่งเสริมการเรียนรู้รอบด้าน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกรูด จ านวน 15,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมการเรียนรูร้อบด้าน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเลก็บ้านกรูด   เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 46 (ส านักปลัด) 
 

      

        
โครงการส่งเสริมเด็กเยาวชนในเขตเทศบาลต าบลเรียนรู้ก้าวสู่พลเมือง
อาเซี่ยน 

จ านวน 20,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมเด็กเยาวชนในเขตเทศบาลต าบล
เรียนรู้ก้าวสู่พลเมืองอาเซี่ยน เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ บรรจุ
ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 45(ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการส่งเสริมประสบการณ์เรียนรู้ของ ศพด.บ้านกรูด จ านวน 15,000 บาท 

          -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมประสบการณ์เรียนรู้ของ  ศพด.       



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 96 

 

บ้านกรูด  เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาสาม
ป ี2560-2562 หน้า 48  (ส านักปลัด) 
 

        
โครงการส่งเสริมพัฒนาการตามช่วงวัยของเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านกรูด 

จ านวน 10,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมพฒันาการตามช่วงวัยของเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็บ้านกรูด เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอปุกรณ์ ฯลฯ บรรจุ
ในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 46 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการส่งเสริมสขุภาพเด็กเล็กของ ศพด.บ้านกรูด จ านวน 5,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมสุขภาพเด็กเล็กของ  ศพด.บ้าน
กรูด   เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาสาม
ป ี2560-2562 หน้า 48  (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ของ ศพด.บ้านกรูด จ านวน 5,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถ่ิน ของ ศพด.บ้านกรูด  เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ บรรจุ
ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 47 (ส านักปลัด) 
 

      

        
โครงการสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนาการศึกษาของเทศบาลต าบลกรูดและ
สถานศึกษาในสังกัด(ศพด.บ้านกรูด) 

จ านวน 5,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนาการศึกษา
ของเทศบาลต าบลกรูดและสถานศึกษาในสังกัด(ศพด.บ้านกรูด)  เช่น ค่าป้าย
โค ร ง กา ร  ค่ า วัส ดุ อุ ปก ร ณ์  ฯลฯ  บร ร จุ ใ นแผนพัฒนาส ามปี  2560-
2562 หน้า 49  (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 574,200 บาท 

      
    (1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกรูดจ านวน   

87 คน อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคนรวม 245 วัน เป็นเงิน  426,300 บาท ตาม
      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 97 

 

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0816.4/ว 1507  ลงวันที่   3 สิงหาคม 2559   บรรจุในแผนพัฒนาสามปี 
2560-2562 (เพิ่มเติม)ฉบับที่ 1  หน้า 2 (ส านักปลัด)  
(2)เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านกรูด จ านวน   87 คน คนละ  1,700 บาท/ปี     เป็นเงิน  
147,900 บาท  ก าหนดรายการเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา
และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0893.2/ 
ว 801 ลงวันที่  11 มีนาคม  2551 และตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ินกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.4/ว  1507 ลงวันที่ 3 
สิงหาคม 2559 บรรจุในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 (เพิ่มเติม)ฉบับที่ 1  
หน้า 2 (ส านักปลัด) 
 

      ค่าวัสดุ รวม 1,443,340 บาท 

      วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุหรือจ้างท าสิ่งของที่มีสภาพสิ้นเปลือง 
โดยสภาพเช่น แก้วน้ า ช้อน ชาม กระดาษช าระ ถุงขยะ 
 ช้ันวางของ ที่นอน หมอน มุ้ง ฯลฯ (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน 1,433,340 บาท 

      

     -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ให้แก่เด็กเลก็-ป.6 อัตรา
คนละ 7.37 บาทรวม 6 แห่ง ตามแนวทางหนงัสอื กรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ินกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.4/ว  1507 ลง
วันที่ 3 สิงหาคม 2559 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ิน กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 3149 ลง
วันที่ 5  มิถุนายน 2558  ดังนี้.- 
•ร.ร.วัดเขานางเภา จ านวน 122 คน รวม 260 วัน (233,780.00) 
•ร.ร.บ้านไสใน จ านวน 67 คน รวม 260 วัน (128,390.00)  
•ร.ร.บ้านบ่อน้ าร้อน จ านวน 50 คน รวม 260 วัน (95,810.00) 
•ร.ร.ก าสนราษฎรอ์ุทิศจ านวน 178 คน รวม 260 วัน (341,090.00) 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 98 

 

•ร.ร.บ้านแม่โมกข์ จ านวน 244 คน รวม 260 วัน (467,560.00) 
•ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 87 คน รวม 260 วัน (166,710.00) 
บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562หน้า 40 (ส านักปลัด) 

    งบลงทุน รวม 286,000 บาท 

      ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,000 บาท 

      ครุภัณฑ์ส านักงาน       

        เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จ านวน 26,000 บาท 

      

    - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้น หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ  )ขนาดไม่น้อยกว่า   15,000 บีทียู รวมราคา
ติดตั้ง ตามโครงการจัดหา/จัดซื้อเครื่องปรับอากาศส าหรับห้องปฏิบัติการ
บุคลากรของ ศพด.บ้านกรูด     โดยคุณลักษณะเฉพาะสังเขป     ตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์    ป ี2558 ส านักงบประมาณ บรรจุในแผนพัฒนาสาม
ป ี2560-2562 หน้า 49 (ส านักปลัด) 

    
 

        

     ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       

        โทรทัศน์สี แอล อี ดี(LED TV) จ านวน 10,000 บาท 

      

    - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ส ี แอล อีดี
(LED TV)   ขนาด  21 นิ้ว    จ านวน  2 เครื่อง  ตามโครงการ
จัดซื้อโทรทัศน์ของ ศพด.บ้านกรูด   เป็นราคาตามท้องตลาด ไม่
ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ป ี2558  บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 50 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 250,000 บาท 

      อาคารต่าง ๆ       

        
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หรือซ่อมแซมสถานศึกษาในสังกัด 
(ศพด.กรูด) 

จ านวน 250,000 บาท 

          -เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรงุภูมิทัศน์หรือซอ่มแซมสถานศึกษา       



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 99 

 

(ศพด.บ้านกรูด)โดยท าการ ก่อสร้างเสาธง ฐานรอง
พระพุทธรูป กั้นห้องภายในอาคาร ปรับปรงุซ่อมแซม
ป้าย รั้ว และปรับปรุงบรเิวณภายนอกอาคาร ฯลฯ (รายละเอียด
ตามแบบแปลนที ่เทศบาลต าบลกรูด ก าหนด)  บรรจุใน
แผนพัฒนาสามปี   2560-2562หน้า 41 ล าดับที่  5  (ส านัก
ปลัด) 
 

    งบเงินอุดหนุน รวม 2,754,000 บาท 

      เงินอุดหนุน รวม 2,754,000 บาท 

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 2,754,000 บาท 

      

    (1)อุดหนุนโรงเรียนในเขตต าบลกรูด 
           1)  โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
จ านวน 2,644,000.00 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโดยจัดสรรให้แกเ่ด็ก
เล็กเด็กอนบุาลและเดก็ ป.1-ป.6 ของโรงเรียนสังกัดส านักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน (สพฐ.)ในเขตเทศบาลต าบล
กรูดจ านวน 5 โรงเรียน      อัตรามื้อละ     20    บาทต่อ
คน จ านวน 200 วันตามหนังสือสั่งการ กระทรวงมหาดไทยด่วน
มาก มท 0808.2/ว 74 ลงวันที ่8 มกราคม 2553 และหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินที มท 0808.2/ว 1201 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2553 ประกอบด้วยหนังสือ กรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถ่ินกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0893.3/ว
3149ลงวันที ่5 มิถุนายน 2558 ดังนี้.- 
•ร.ร.วัดเขานางเภา จ านวน 122  คน
รวม 200 วัน (488,000.00) 
•ร.ร.บ้านไสใน จ านวน 67คนรวม 200 วัน (268,000.00)  
•ร.ร.บ้านบ่อน้ าร้อน จ านวน 50 คนรวม 200 วัน (200,000.00) 
•ร.ร.ก าสนราษฎรอ์ุทิศ จ านวน 178 คน
รวม 200 วัน (712,000.00) 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 100 

 

•ร.ร.บ้านแม่โมกข์ จ านวน 244  คนรวม 200 วัน(976,000.00) 
บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562  หน้า 40  (ส านักปลดั)   
          
         2) โครงการสนับสนุนโรงเรียนภายในต าบลกรูด
จ านวน 110,000.00 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกจิกรรมให้แกเ่ด็กนักเรยีน
ในโรงเรียนเขตเทศบาลต าบลกรูดดังนี ้
 
•ร.ร.บ้านไสใน 
โครงการเศรษฐกิจพอเพียง          จ านวน     20,000.00 บาท  
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่างๆทีส่ามารถเบกิจ่ายตามระเบียบ
ของทางราชการของโครงการเศรษฐกจิพอเพียง ให้แก่โรงเรยีน
บ้านไสใน  บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562  หน้า  41   (ส านักปลัด) 
 
•ร.ร.ก าสนราษฏร์อุทิศ 
โครงการสง่เสรมิและพัฒนาอาชีพเด็กและ
เยาวชน   จ านวน    20,000.00 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่างๆที่สามารถเบิกจ่ายตามระเบยีบ
ของทางราชการของโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเด็กและ
เยาวชน ให้แก่โรงเรียนก าสนราษฏรอ์ุทิศ  บรรจุในแผนพัฒนา
สามป ี2560-2562  หน้า  42   (ส านักปลัด) 
 
•ร.ร.บ้านแม่โมกข ์
โครงการเศรษฐกิจพอเพียง           จ านวน    30,000.00 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่างๆที่สามารถเบิกจ่ายตามระเบยีบ
ของทางราชการของโครงการเศรษฐกจิพอเพียง ให้แก่โรงเรยีน
บ้านแม่โมกข์  บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562  หน้า  42   (ส านักปลัด) 

              



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 101 

 

 
•ร.ร.วัดเขานางเภา 
โครงการสง่เสรมิการเรียนรู้หลักการใช้ห้องสมุดเพือ่เข้าสูอ่าเซี่ยน 
 จ านวน    20,000.00 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่างๆที่สามารถเบิกจ่ายตามระเบยีบ
ของทางราชการของโครงการส่งเสริมการเรียนรูห้ลกัการใช้
ห้องสมุดเพื่อเข้าสู่อาเซี่ยน  ให้แก่โรงเรียน  วัดเขานางเภา บรรจุ
ในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562  หน้า  43   (ส านักปลัด) 
 
•ร.ร.ท่าเฟืองวิทยา 
โครงการน าหลักของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสูส่ถานศึกษา
จ านวน    20,000.00 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่างๆที่สามารถเบิกจ่ายตามระเบยีบ
ของทางราชการของโครงการน าหลักของปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงสูส่ถานศึกษา ให้แก่โรงเรียนท่าเฟืองวิทยา  บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562  หน้า  42   (ส านักปลัด) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 102 

 

 

 

 

 

แผนงานสาธารณสุข 
 

  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 718,030 บาท 

    งบบุคลากร รวม 660,030 บาท 

      เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 660,030 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จ านวน 331,470 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเงินปรบัปรุงเงินเดือนของพนกังาน
เทศบาล  จ านวน  1 ต าแหน่ง ระเบียบกฎหมายหรือหนังสอืสั่งการทีก่ าหนด
โดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 304,560 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างรายเดือนเงินปรบัปรุงค่าตอบแทนตาม
ค าสั่ง ระเบียบกฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่ก าหนดให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  จ านวน  2  ต าแหน่ง โดยค านวณไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

      เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพช่ัวคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตามค าสัง่ ระเบียบกฎหมาย หรือหนงัสอืสัง่
การที่ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
 

      

    งบด าเนินงาน รวม 58,000 บาท 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 103 

 

      ค่าตอบแทน รวม 38,000 บาท 

      ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 2,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก ่
พนักงานเทศบาลและพนกังานจ้าง ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอก 
เวลาราชการปกตหิรอืงานที่ไม่อาจท าในเวลาราชการได้ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 1562 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2550 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลที่มสีิทธิได้รบัตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2547(แก้ไขเพิ่มเตมิถึง ฉบับที ่2 พ.ศ. 2551 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

     -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินค่าลงทะเบียนต่างๆ
ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจักรหรอืไปอบรม
สัมมนาของพนักงานเทศบาลพนกังานจ้างผูท้ี่ได้รับการแต่งตัง้ให้เดินทางไป
ราชการตามระเบียบ(ส านักปลัด) 

      

   

 
 
 

 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 104 

 

 

 

 

แผนงานสาธารณสุข 
 

  งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 240,000 บาท 

    งบด าเนินงาน รวม 240,000 บาท 

      ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท 

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        โครงการป้องกันโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ จ านวน 20,000 บาท 

      

    - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการในกจิกรรม อบรมให้ความรู ้ใหค้ าแนะน า เกี่ยวกบั
เรื่องการป้องกันโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์  เช่น โรค
เอดส ์ซิฟิลสิ ฯลฯ ดังนี ้จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ ป้ายประชาสมัพนัธ์ ค่าวัสดุโฆษณา
เผยแพร ่วัสดุรณรงค์ต่างๆ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0891.3/247 ลงวันที ่2 กุมภาพันธ์ 2559 บรรจุในแผนพฒันาสาม
ป ี2560-2562 หน้า 70 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ น าโดยแมลง จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการสร้างภูมิคุ้มกันโรคให้กับประชาชนโดยป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อน าโดยแมลงทีส่ าคัญ เช่น โรคไข้เลือดออกโรค โรคเช้ือไวรสัซิ
กา โรคไข้ปวดข้อยุงลาย ฯลฯ ดังนี้ จัดซื้อวัสดุอปุกรณ์ ป้ายประชาสมัพันธ์ ค่า
วัสดุโฆษณาเผยแพร่วัสดุรณรงค์ต่างๆ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ิน ที ่มท 0891.3/ว2742 ลงวันที ่22 ธันวาคม 2558 หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถ่ิน ที่ มท 0891.3/ว2742 ลงวันที ่1 กุมภาพันธ์ 2559 หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ที่ มท 0891.3/ว706 ลง
วันที่ 22 เมษายน 2559    บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า 69 (ส านักปลัด) 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 105 

 

 

        โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลอาหาร จ านวน 50,000 บาท 

      

    - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการในกจิกรรม อบรมให้ความรู ้ตรวจประเมินทาง
กายภาพ/ชีวภาพ และให้ค าแนะน าเกี่ยวกบัเรื่องการสุขาภิบาลอาหารแก่
ผู้ประกอบการด้านอาหาร เพื่อเป็นการป้องกันโรคติดต่อทางอาหารและน้ าเป็น
สื่อ ดังนี ้จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ น้ ายาเคมี ชุดทดสอบสารปนเปือ้น ป้าย
ประชาสมัพันธ์ ค่าวัสดุโฆษณาเผยแพร ่วัสดุรณรงค์ต่างๆ  ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/2515 ลง
วันที่ 18 พฤศจิกายน 2558 บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า 69 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      
     -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารงุรักษาและซ่อมแซมทรัพยส์ินเพื่อใหส้ามารถใช้งานได้

ตามปกติเช่น ค่าซ่อมแซมและบ ารุงรักษาทรพัย์สินฯลฯ (ส านักปลัด)       

      ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

      วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ จ านวน 50,000 บาท 

      

     -เพื่อจ่ายเป็นค่าเวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ ์ น้ ายาต่างๆ ถุงมือ สายยาง น้ ายา
ต่างๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในงานสาธารณสุขของเทศบาลต าบลกรูด   (ส านักปลัด) 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานสงัคมสงเคราะห์ 
 

  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 80,000 บาท 

    งบด าเนินงาน รวม 80,000 บาท 

      ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        
โครงการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตกลุ่มสตรแีละเสรมิสร้างความเข้มแข็ง
ของครอบครัวเทศบาลต าบลกรูด 

จ านวน 30,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตกลุ่มสตรีและ
เสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัวเทศบาลต าบลกรูด เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาสาม
ป ี2560-2562 หน้า 74 (ส านักปลัด) 
 

      

        
โครงการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้กับเด็กเยาวชนของเทศบาลต าบล
กรูด 

จ านวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้กับเด็กเยาวชน       

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 107 

 

ของเทศบาลต าบลกรูด เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดืม่ ฯลฯ บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า 74 
(ส านักปลัด) 

        
โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้กับคนพิการ ผู้ทุพพลภาพ ผู้ด้อยโอกาสและคน
ไร้ท่ีพ่ึงของเทศบาลต าบลกรูด 

จ านวน 20,000 บาท 

      
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้กับคนพิการ ผู้ทพุพล

ภาพ ผู้ด้อยโอกาสและคนไร้ทีพ่ึ่งของเทศบาลต าบลกรูด เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
ป้ายโครงการ ฯลฯ บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า 73 (ส านักปลัด) 

      

 

  

 
 
 

 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,191,560 บาท 

    งบบุคลากร รวม 1,921,860 บาท 

      เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,921,860 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,530,930 บาท 

      

     -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเงินปรับปรงุเงินเดือนของพนักงาน
เทศบาล  จ านวน    6 ต าแหน่ง ตามค าสั่ง ระเบียบกฎหมายหรือหนังสือสั่ง
การที่ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง) 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 108 

 

      เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 66,210 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพช่ัวคราวเงินปรับเพิ่มตามคณุวุฒิเงินตอบแทน
พิเศษเงินค่าตอบแทนรายเดือน และเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนกังานเทศบาล ตาม
ค าสั่ง ระเบียบกฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (กองช่าง) 
 

      

      เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานเทศบาลทีม่ีสทิธิได้รับเงินประจ า

ต าแหน่งของผู้อ านวยการกองช่าง   โดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง) 
 

      

      ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 234,720 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างรายเดือนเงินปรบัปรุงค่าตอบแทนตาม
ค าสั่ง ระเบียบกฎหมายหรอืหนังสือสั่งการทีก่ าหนดให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  จ านวน  2 ต าแหน่ง โดยค านวณไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (กองช่าง) 
 

      

      เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 48,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพช่ัวคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตามค าสัง่ ระเบียบกฎหมาย หรือหนงัสอืสัง่
การที่ก าหนดโดยค านวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง) 
 
 
 

      

    งบด าเนินงาน รวม 1,219,700 บาท 

      ค่าตอบแทน รวม 149,700 บาท 

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 40,700 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจ าปี)

ให้แก่พนักงานเทศบาลพนักงานจ้างเมื่อเทศบาลไดร้ับความเห็นชอบการ
      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 109 

 

ประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการตามประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑเ์งื่อนไงและวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปสี าหรับ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างเทศบาล พ.ศ 2558 และกฏระเบียบที่เกี่ยวข้อง (กองช่าง) 
 

      ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างซึง่เป็นงานเรง่ด่วนนอกเวลาราชการปกติ 
หรืองานที่ไม่อาจท าในเวลาราชการได้ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 1562 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2550 (กองช่าง) 
 

      

      ค่าเช่าบ้าน จ านวน 84,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลที่มสีิทธิได้รบัตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ. 2547(แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที ่ 2 พ.ศ. 2551) (กองช่าง) 
 

      

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 20,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและผู้บริหาร
เทศบาล ผู้มสีิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนกังานส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.  2541 รวมแก้ไข
เพิ่มเตมิถึงปจัจุบัน    (กองช่าง) 
 

      

      ค่าใช้สอย รวม 335,000 บาท 

      รายจา่ยเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 200,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าเยบ็หนงัสือ เข้าปกหนงัสอืค่าถ่ายเอกสารเปน็ค่าจ้างเหมา

บริการเพือ่จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาแบกหามสัมภาระจ้าง
เหมาก าจัดปลวก ค่าจ้างเหมารถบรรทุก  จ้างเหมาเครื่องจกัรกล หรือ

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 110 

 

ค่าใช้จ่ายอย่างอื่นที่มลีักษณะเดียวกัน ฯลฯ     
-ค่าใช้จ่ายโครงการการรงัวัดที่สาธารณประโยชน์  จ านวน  30,000 บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่ารังวัดตรวจสอบแนวเขตที่ดินสาธารณประโยชน์ในเขตต าบลกรูด
หรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นที่มลีักษณะเดียวกัน บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า 85 (กองช่าง) 
 

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเช่นค่าเบีย้เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าที่
พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักรหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างผู้ที่
ได้รับการแตง่ตั้งใหเ้ดินทางไปราชการตามระเบียบ(กองช่าง) 
 

      

      ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 35,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพยส์ินเพื่อใหส้ามารถใช้งานได้

ตามปกต ิ(กองช่าง) 
 

      

      ค่าวัสดุ รวม 735,000 บาท 

      วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิง่ของต่างๆที่ใช้ในส านักงาน เช่น แฟ้ม กระดาษปากกา

กระดาษคาร์บอน กระดาษถ่ายเอกสารผงหมึกถ่ายเอกสาร ฯลฯ (กองช่าง) 
 

      

      วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จ านวน 30,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับไฟฟ้าวิทย ุเช่นฟิวส์ สายไฟฟ้าปลัก๊ไฟฟ้า

ฯลฯ   (กองช่าง) 
 

      

      วัสดุก่อสร้าง จ านวน 500,000 บาท 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 111 

 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้างเช่น ไม้ น้ ามันผสมสสีีแปรงทาสีปูนซิเมนต์
ทรายอิฐ ดิน ยางมะตอย หินย่อย หินคลกุ สังกะสีตะป ูเหลก็เส้น ดินถม แอส
ฟัลท ์ท่อ PVC ท่อเหลก็ ท่อระบายน้ า จอบ เสียม สว่าน
เลื่อย ประแจ คีม ค้อนเวอร์เนียเครื่องวัดขนาดเล็กชนิดต่างๆ ฯลฯและวัสดอุื่น
ที่ใช้ในการซ่อมแซมครุภัณฑ์และสิง่ก่อสร้างที่ช ารุดเสียหายและใช้ตกแต่ง
สถานที่ในกิจกรรม (กองช่าง) 
 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ามันเช้ือเพลิงน้ ามันหลอ่ลื่นฯลฯที่ใช้ในการปฏิบัตงิาน
ของเทศบาลและเครื่องจักรกลที่เทศบาลขอรับการสนับสนุนจากองค์การ
บรหิารส่วนจังหวัดสรุาษฎร์ธานีหรือหน่วยงานอื่นเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ
เทศบาลต าบลกรูด  (กองช่าง) 
 

   

     วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                                จ านวน  20,000  บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพรป่ระชาสัมพนัธ์เช่น พู่กัน
และส,ี แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วิดีโอเทป,แผ่นซีดี)รปูสหีรอืขาวด าที่
ได้จากการล้างอัดขยาย ,ภาพถ่ายดาวเทียม ,กระดาษเขียนโปสเตอร,์ป้าย
ต่างๆ ฯลฯ  (กองช่าง) 
 

      

      วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์เครื่องคอมพิวเตอร์เพิม่เติมเช่น เม้าส ์  ,เมมโมรี,่ตลับผง
หมึก,FD,CD-R,CD-RW,โปรแกรมคอมพิวเตอร์ต่างๆทีจ่ าเปน็ส าหรับการใช้
งาน ฯลฯ (กองช่าง) 
 

      

      วัสดุอ่ืน จ านวน 15,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอปุกรณ์ต่างๆที่ไมเ่ข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบ

วิธีการงบประมาณ (กองช่าง)       

    งบลงทุน รวม 50,000 บาท 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 112 

 

      ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท 

      ค่าบ ารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 50,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑเ์พื่อให้สามารถใช้งานได้

ตามปกต ิเช่น รถจักรยานยนต์ รถยนต ์เครื่องคอมพิวเตอร์
เครื่องปรบัอากาศ เครื่องพมิพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ (กองช่าง) 

   

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

  งานไฟฟ้าถนน รวม 12,960,000 บาท 

    งบด าเนินงาน รวม 160,000 บาท 

      ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท 

      วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จ านวน 100,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับไฟฟ้าวิทยเุช่นฟิวส ์สายไฟฟ้าปลัก๊ไฟ

ฟ้า สวิตช์ หลอดไฟฟ้า โคมไฟ ฯลฯ ด้านงานบรกิารชุมชน (กองช่าง) 
 

      

      วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะต่างๆ เช่น แบตเตอรี ่ยางนอกยาง

ใน หัวเทียน น้ ามันเบรค ฯลฯ(กองช่าง) 
 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 40,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ามันเช้ือเพลิงน้ ามันหลอ่ลื่นฯลฯที่ใช้ในการ

ปฏิบัติงานของเทศบาล ต าบลกรูด  (กองช่าง) 
 

      

    งบลงทุน รวม 11,720,000 บาท 

      ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 113 

 

      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 50,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑเ์พื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกต ิเช่น รถจักรยานยนต์ รถยนต ์เครื่องคอมพิวเตอร์
เครื่องปรบัอากาศ เครื่องพมิพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ (กองช่าง) 
 

      

      ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 11,670,000 บาท 

      ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

        
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแซะงาม – แม่โมกข ์ 
หมู่ท่ี 1 

จ านวน 2,829,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจร
กว้าง 5.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหล่ทางหินคลกุ กว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร ระยะทาง 938  เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรรวมไม่น้อย
กว่า 4,690 ตารางเมตรพร้อมวางทอ่ระบายน้ าขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง  0.80 x 1.00 เมตร จ านวน 3 ท่อน (ท่อระบายน้ า
เดิม) ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 x 1.00 เมตร จ านวน 1 ท่อน  
(ท่อระบายน้ าเดมิ)    (รายละเอียดตามแบบแปลนที ่เทศบาลต าบล
กรูด ก าหนด) บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560 – 2562  หน้า 61  ล าดับ
ที่  14  (กองช่าง) 
 

      

        โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาวัน - ฤทธิรงค์ หมู่ท่ี 8 จ านวน 1,267,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจร
กว้าง 4.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหล่ทางหินคลกุ กว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร ระยะทาง 500  เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรรวมไม่น้อย
กว่า 2,000  ตารางเมตรพร้อมวางท่อระบายน้ าขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง  0.80 x 1.00 เมตร จ านวน 7 ท่อน จ านวน 2 จุด  
รวม 14 ท่อน  (รายละเอียดตามแบบแปลนที ่เทศบาลต าบล
กรูด ก าหนด) บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560 – 2562  หน้า 60  ล าดับ
ที่  9 (กองช่าง) 
 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 114 

 

        
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอารมณ์ – ส านัก
ไฟ หมู่ท่ี 3 

จ านวน 3,143,000 บาท 

      

    -เพื่ อจ่ าย เป็ น ค่าก่ อสร้ า งถนนคอนกรี ต เ ส ริ ม เหล็ ก   ผิ วจราจ ร
กว้าง  5.00  เมตร   หนา  0.15  เมตร   ไหล่ทางหินคลุก  กว้าง ข้า ง
ละ 0.50 เมตร ระยะทาง 1,050  เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรรวมไม่น้อย
กว่า 5,250 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ า  คสล.( ช้ัน3) ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง  0.40 x 1.00 เมตร จ านวน 7 ท่อน 2 จุด รวม  14 ท่อ
น (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลต าบลกรูด ก าหนด) บรรจุใน
แผนพัฒนาสามปี 2560 – 2562  หน้า 61 ล าดับที่  13   (กองช่าง) 
 

      

        
โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบหอถัง(บริเวณจุดแยกอู่ซ่อม
รถ) หมู่ท่ี 4 

จ านวน 692,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบหอถัง โดยท าการเจาะ
บ่อบาดาล ท่อ PVC เส้นผ่าศูนย์กลาง  6 นิ้ว ลึก 40 เมตรหรือได้ปรมิาณ
น้ าไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชม. พร้อมติดตั้งเครื่องสบูน้ าบาดาล
แบบ Submersible Pump ขนาด 1.5 แรงม้า จ านวน 1 ชุด ติดตั้งหอถัง
สูงเหล็ก ขนาด 15 ลบ.ม. สูง 20 เมตร(รูปถ้วยแชมเปญ) พรอ้มถังกรอง
สนิมเหล็ก  ขนาด 7 ลบ.ม./ชม. จ านวน 1 ชุด    (รายละเอยีดตามแบบ
แปลนที ่เทศบาลต าบลกรูด ก าหนด)  บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560 –
 2562 หน้า 67 ล าดับที่  2   (กองช่าง) 
 

      

        โครงการขยายเขตประปาซอยพัฒนา 2 หมู่ท่ี 2 จ านวน 121,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตประปา  ท่อ PVC (ช้ัน8.5) ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม  1,570 เมตร (รายละเอียดตามแบบ
แปลนที ่เทศบาลต าบลกรูด ก าหนด)  บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560 –
 2562  หน้า 67 ล าดับที่  3   (กองช่าง) 
 

      

        โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 10 จ านวน 661,000 บาท 

          -เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตประปา  ท่อ PVC (ช้ัน8.5) ขนาด       



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 115 

 

เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ความยาวรวม  3,482 เมตร และ ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม  3,623  เมตร (รายละเอียดตาม
แบบแปลนที ่เทศบาลต าบลกรูด ก าหนด)  บรรจุในแผนพัฒนาสาม
ป ี2560 – 2562  หน้า 67 ล าดับที่  1   (กองช่าง) 
 

        โครงการปรับปรุงแหล่งท่องเท่ียวค่ายลูกเสือแม่โมกข ์หมู่ท่ี 7 จ านวน 897,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นปรับปรงุแหล่งท่องเที่ยวค่ายลูกเสอืแม่โมกข์ โดยท า
การ ก่อสร้างทางเท้าปบูล๊อคถนน ขนาดความกว้าง 2.00  เมตร ความยาว
รวม 305  เมตร และก่อสร้างสะพานโครงเหล็กปูพื้นไม้ ขนาดความ
กว้าง 2.00 เมตร ความยาว 20.00 เมตร  (รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่ เทศบาลต าบลกรูด ก าหนด) บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560 –
 2562  หน้า 81 ล าดับที่  1   (กองช่าง) 
 

      

        
โครงการยกระดับถนนพร้อมเทคอนกรีตผิวจราจรเสริมเหล็กถนนสายข้าง
เทศบาล หมู่ท่ี 2 

จ านวน 1,242,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่ายกระดับถนนพร้อมเทคอนกรีตผิวจราจรเสรมิเหล็ก ผิว
จราจรกว้าง 4.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหล่ทางหินคลกุ กว้างข้าง
ละ 0.25 เมตร ระยะทางรวม400  เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรรวมไม่น้อย
กว่า 1,600 ตารางเมตร    (รายละเอียดตามแบบแปลนที ่เทศบาลต าบล
กรูด ก าหนด) บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560 – 2562  หน้า 60   ล าดับ
ที่  8  (กองช่าง) 
 

      

        
โครงการยกระดับถนนพร้อมเทคอนกรีตผิวจราจรเสริมเหล็กถนนสายวัง
เทวดา หมู่ท่ี 6 

จ านวน 818,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่ายกระดับถนนพร้อมเทคอนกรีตผิวจราจรเสรมิเหล็ก ผิว
จราจรกว้าง 3.50  เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหล่ทางหินคลกุ กว้างข้าง
ละ 0.25 เมตร ระยะทางรวม 260  เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรรวมไม่น้อย
กว่า 910 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ า คสล.(ช้ัน3) ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 x 1.00 เมตร จ านวน 3 ท่อน(วางต่อจากท่อ

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 116 

 

เดิม) และขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 x 1.00 เมตร จ านวน 4 ท่อน(วาง
ต่อจากท่อเดิม)   (รายละเอียดตามแบบแปลนที ่เทศบาลต าบล
กรูด ก าหนด) บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560 – 2562  หน้า 60   ล าดับ
ที่  10  (กองช่าง) 
 

    งบเงินอุดหนุน รวม 1,080,000 บาท 

      เงินอุดหนุน รวม 1,080,000 บาท 

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 1,080,000 บาท 

      

    อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอกาญจนดิษฐ์ 
1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้า ริมถนนสายซอยพัฒนา  2  
 หมู่ท่ี 2      เป็นเงิน  471,000 บาท   
    โดยท าการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าริมถนนสายซอยพัฒนา 2  
โดยท าการ แผนกแรงต่ า ปักเสาคอนกรีตอัดแรง พาดสายอะลูมเินียมหุ้ม
ฉนวน ขนาด 50 ตารางมิลลเิมตร จ านวน 2 เส้น ระยะทางรวม
1,570  เมตร (รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าสว่น
ภูมิภาค อ าเภอกาญจนดิษฐ ์ก าหนด)บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560 –
 2562  หน้า 65  ล าดับที่  2   (กองช่าง) 
2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้า จ านวน 4 จุด   
หมู่ท่ี 9               เป็นเงิน 609,000 บาท   
       -ขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าริมถนนสายบ้านแขก  
      โดยท าการ แผนกแรงต่ า ปักเสาคอนกรีตอัดแรง พาดสายอะลูมเินียม
หุ้มฉนวน ขนาด 50 ตารางมิลลิเมตร จ านวน 2 เส้น ระยะทาง
รวม 60  เมตร  
    - ขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าริมถนนสายจอมขวัญ  
      โดยท าการ แผนกแรงต่ า ปักเสาคอนกรีตอัดแรง พาดสายอะลูมเินียม
หุ้มฉนวน ขนาด 50 ตารางมิลลิเมตร จ านวน 2 เส้น ระยะทาง
รวม 640  เมตร  
    - ขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าริมถนนสายเขานา – ฝายคลอง  
      โดยท าการ แผนกแรงต่ า ปักเสาคอนกรีตอัดแรง พาดสายอะลูมเินียม

    
 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 117 

 

หุ้มฉนวน ขนาด 50 ตารางมิลลิเมตร จ านวน 2 เส้น ระยะทาง
รวม 290 เมตร  
    - ขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าริมถนนสายเขานา – เขาพนมวัง  
      โดยท าการ แผนกแรงต่ า ปักเสาคอนกรีตอัดแรง พาดสายอะลูมเินียม
หุ้มฉนวน ขนาด 50 ตารางมิลลิเมตร จ านวน 2 เส้น ระยะทาง
รวม 40 เมตร  
     (รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อ าเภอกาญ
จนดิษฐ์ ก าหนด)บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560 – 2562  หน้า 66 
ล าดับที่  3   (กองช่าง) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 118 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

  งานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,610,000 บาท 

    งบด าเนินงาน รวม 1,610,000 บาท 

      ค่าใช้สอย รวม 1,290,000 บาท 

      รายจา่ยเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 1,180,000 บาท 

      

     (1) ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดเกบ็ขยะมลูฝอยจ านวน 180,000.00 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบรกิารในการก าจัดขยะมูลฝอยในความรับผิดชอบ
ของเทศบาลต าบลกรูดซึง่น าไปก าจัดบรเิวณสถานที่ก าจัดขยะมูลฝอยและสิง่
ปฏิกูล (ส านักปลัด) 
(2) ค่าเช่าสถานที่ทิ้งขยะมูลฝอยเทศบาลจ านวน 1,000,000.00 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าทิ้งขยะมลูฝอยและสิง่ปฏิกลู ของเทศบาลต าบล
กรูด (ส านักปลัด) 

      

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        โครงการส่งเสริมการก าจัดขยะในครัวเรือน จ านวน 60,000 บาท 

      

    - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการในกจิกรรม อบรมความรู้/สาธิต ให้
ค าแนะน า รณรงค์ส่งเสริมการคัดแยกขยะจากต้นทาง ดังนี ้จัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุโฆษณาเผยแพร ่วัสดุรณรงค์ต่างๆ 
ตามหนังสือจังหวัดสุราษฎร์ธานี ที ่สฎ 0013.2/ว8372 ลง
วันที่ 26 พฤศจิกายน 2558  บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562 หน้า 82(ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพยส์ินครุภัณฑเ์พื่อให้สามารถใช้

งานได้ตามปกต ิ(ส านักปลัดฯ) 
      

      ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 119 

 

      วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 200,000 บาท 

      

    (1) จัดซื้อถังขยะ 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังขยะในการก าจัดขยะมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล ขนาดถัง
ขยะบรรจุไม่น้อยกว่า 120 ลิตร แบบล้อลากมีฝาครอบ พร้อมสกรีน
ถัง จ านวน 100 ใบ เป็นราคาท้องตลาด บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562 หน้า 82 (ส านักปลัด) 
 
 

      

      วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะต่างๆ เช่น แบตเตอรี ่ยางนอกยาง

ใน หัวเทียน น้ ามันเบรค ฯลฯ(ส านักปลัด) 
 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ามันเช้ือเพลิงน้ ามันหลอ่ลื่นฯลฯที่ใช้ในการปฏิบัตงิาน

ของเทศบาล (ส านักปลัด) 
      

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 120 

 

 
 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 800,000 บาท 

    งบด าเนินงาน รวม 800,000 บาท 

      ค่าใช้สอย รวม 800,000 บาท 

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        โครงการชุมชนน่าอยู่ หมู่บ้านน่ามอง ครอบครัวพอเพียงเทศบาลต าบลกรูด จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการจัดโครงการชุมชนน่าอยู่ หมูบ่้านน่ามอง ครอบครัว
พอเพียงเทศบาลต าบลกรูด ให้เกิดความเข้มแข็งของสถาบัน โดยจ่ายเป็นค่า ป้าย
โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี25560-
2562 หน้า 79 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดโดยเฉพาะกลุ่ม
เสี่ยง เช่น เด็กและเยาวชนในโรงเรียน  สถานศึกษา ไม่ให้เกีย่วข้องกับยาเสพ
ติด กิจกรรมการบ าบัดฟื้นฟผูู้ติด/ผูเ้สพยาเสพติด และการสร้างภูมิคุ้มกันใน
เยาวชนกลุ่มเสี่ยง เพื่อจ่ายเป็นค่า ลงทะเบียน ป้ายโครงการ ฯลฯ  ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถ่ินด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1102  ลง
วันที่  1 กรกฏาคม  2557  บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562 หน้า 78 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการพัฒนาศูนย์เรียนรู้และถ่ายทอดเทคโนโลยีพลังงานระดับต าบล จ านวน 70,000 บาท 

      
    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการพัฒนาศูนย์เรียนรู้และถ่ายทอด

เทคโนโลยีพลงังานระดับต าบล  อธิ อุปกรณ์  ในการด าเนินโครงการและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 121 

 

2562 หน้า 83 (ส านักปลัด) 
 

        โครงการรณรงค์สร้างจิตส านึกการประหยัดพลังงาน(บ้านประหยัดพลังงาน) จ านวน 50,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการรณรงค์สร้างจติส านึกการประหยัด
พลังงาน(บ้านประหยัดพลังงาน) อธิ อุปกรณ์ในการด าเนินโครงการค่าอาหารว่าง
และเครือ่งดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562 หน้า 83 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการอบรมแกนน าเยาวชนรักษ์สิ่งแวดล้อม จ านวน 30,000 บาท 

      

     -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการอบรมโครงการอบรมแกนน าเยาวชนรักษ์
สิ่งแวดล้อม  เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องบรรจุ
ในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 82 (ส านักปลัด) 

      

        โครงการอบรมรณรงค์ต่อต้านปัญหายาเสพติด จ านวน 50,000 บาท 

      

    - เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการในกจิกรรม อบรมความรู ้ให้ค าแนะน า รณรงค์
ต่อต้านปัญหายาเสพติดให้นักเรียนและเยาวชน ดังนี ้จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ ป้าย
ประชาสมัพันธ์ ค่าวัสดุโฆษณาเผยแพร ่วัสดุรณรงค์ต่างๆ  ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ที่ มท 0893.2/ว2682 ลง
วันที่ 14 พฤศจิกายน 2558   บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562 หน้า 78 (ส านักปลัด) 
 

      

        
โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพกลุ่มสมาชิกผู้สูงอายุ
เทศบาลต าบลกรูด 

จ านวน 200,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการจัดโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพฒันาศักยภาพ
กลุ่มสมาชิกผู้สงูอายุเทศบาลต าบลกรูด  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
รับรองค่ากระดาษเครือ่งเขียน แบบพิมพ ์ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่า
พาหนะ ค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็น ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาสาม
ป ี2560-2562 หน้า 76 (ส านักปลัด) 
 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 122 

 

        
โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพของกลุ่มสตรี และกลุ่ม
องค์กรและผู้น าท้องท่ี ผู้น าท้องถิ่นของเทศบาลต าบลกรูด 

จ านวน 200,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ
ของกลุม่สตร ีและกลุ่มองค์กรและผู้น าท้องที ่ผู้น าท้องถ่ินของเทศบาลต าบล
กรูด เพื่อสร้างความเข้มแข็งของชุมชนโดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
รับรอง ค่ากระดาษเครื่องเขียน แบบพิมพ์ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
ป้าย ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหารของทีร่ะลกึ และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จ าเป็น ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 76 (ส านักปลัด) 

    
 

 

 

 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 
 

  งานกีฬาและนันทนาการ รวม 630,000 บาท 

    งบด าเนินงาน รวม 600,000 บาท 

      ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท 

      รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

        โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสี่วัยต าบลกรูด จ านวน 250,000 บาท 

      

     -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาสี่วัยต าบลกรูด เช่นชุด
นักกีฬา ค่าจัดสถานที ่ค่ากรรมการในการตัดสินกีฬา ฯลฯ บรรจุในฯลฯบรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 55 (ส านักปลัด) 

      

        โครงการจัดแข่งขันกีฬา เทศบาล คัพ ต้านยาเสพติด จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬา
เทศบาล คัพ ต้านยาเสพติด เช่น ค่าเงินรางวัล ถ้วยรางวัล ชุดกีฬา ถุงเท้ากีฬา
ค่าอาหารและเครือ่งดื่ม ค่ากรรมการตัดสินกีฬา ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าเครื่องเสียง
ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 55 (ส านักปลัด) 

      

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 123 

 

 

        โครงการส่งนักกีฬาหรือทีมกีฬาเข้าท าการแข่งขัน จ านวน 150,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสง่นักกีฬาหรือทีมกีฬาเป็นตัวแทนของต าบล
กรูดเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาอ าเภอจงัหวัด ชมรม องค์กร หน่วยงาน
ต่างๆ ฯลฯ เช่น ชุดนักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงอาหารและเครือ่งดืม่ เป็นต้น บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 55 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการส่งเสริมทักษะการออกก าลังกายอย่างถูกวิธี จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมทักษะการออกก าลังกายอย่างถูก
วิธี เช่น ค่าจ้างบุคคลน าเต้น ฯลฯ  บรรจุในแผนพฒันาสามปี 2560-
2562 หน้า 56 (ส านักปลัด) 
 

      

    งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

      เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

     
(1) อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอกาญจนดิษฐ์ 
เพื่ออุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอกาญจนดิษฐเ์ป็นค่าใช้จา่ยสนับสนุน
โครงการจัดการแข่งขันกีฬา กรีฑา นักเรียน นักศึกษา เยาวชนและประชาชน
อ าเภอกาญจนดิษฐ ์  ประจ าป ี2560 ตามหนังสือ ที่ สฎ 0218/ว 1748  ลง
วันที่ 12 พฤษภาคม 2559 บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า 55 (ส านักปลัด) 

      

   

 
 
 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 124 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 
 

  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 435,000 บาท 

    งบด าเนินงาน รวม 315,000 บาท 

      ค่าใช้สอย รวม 315,000 บาท 

      รายจา่ยเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 45,000 บาท 

      

    (1) ค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการงานราชพิธี/รัฐพิธ ีและวันส าคัญทาง
ราชการ 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ในวันส าคัญของทางราชการ งาน
เตรียมการรับเสดจ็ฯที่เกี่ยวข้อง  ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า 53 (ส านักปลัด) 
 

      

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

        
โครงการรดน้ าขอพรผู้สูงอายุสืบสานประเพณี วัฒนธรรม เน่ืองในเทศกาลวัน
สงกรานต์ 

จ านวน 50,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรดน้ าขอพรผูสู้งอายุสืบสาน
ประเพณี วัฒนธรรม เนื่องในเทศกาลวันสงกรานต ์ เช่น  ค่าใช้จ่ายในการจัด
สถานที ่ค่าถ่ายเอกสารป้ายประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 54  (ส านักปลัด) 

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 125 

 

 

        โครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมการปฏิบัติศาสนกิจในเดือนรอมฎอน จ านวน 20,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสง่เสรมิการจัดกจิกรรมการปฏิบัติศาสนกิจ
ในเดือนรอมฎอน   เช่น  ค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ่ค่าถ่ายเอกสารป้าย
ประชาสมัพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆทีจ่ าเป็น บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-
2562 หน้า  51 (ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการส่งเสริมกิจกรรมประเพณีชักพระ จ านวน 100,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสง่เสรมิกิจกรรมประเพณีชัก
พระ  เช่น  ค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ่ค่าถ่ายเอกสารป้ายประชาสัมพนัธ์และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า  54  
(ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา จ านวน 30,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสง่เสรมิกิจกรรมวันส าคัญทาง
ศาสนา  เช่น  ค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ่ค่าถ่ายเอกสารป้ายประชาสมัพันธ์และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า  51 
 (ส านักปลัด) 
 

      

        
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการสืบสานถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น(มโนราห์)ของ
เด็กเยาวชนโรงเรียนท่าเฟืองวิทยา 

จ านวน 20,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสง่เสรมิสนบัสนุนการสบืสานถ่ายทอดภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน(มโนราห์)ของเด็กเยาวชนโรงเรียนท่าเฟือง
วิทยา    เช่น  ค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ่ค่าถ่ายเอกสารป้ายประชาสมัพันธ์และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า  52  
(ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมเน่ืองวันลอยกระทง จ านวน 50,000 บาท 

          -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสบืสานประเพณีวัฒนธรรมเนือ่งวันลอย       



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 126 

 

กระทงเช่นค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ่ค่าถ่ายเอกสารป้ายประชาสัมพนัธ์และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า  53 
 (ส านักปลัด) 
 

    งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท 

      เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท 

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

    (1) อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอกาญจนดิษฐ์ 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานรัฐพธีิ งานพิธี ศาสนพิธี
ฯลฯ อ าเภอกาญจนดิษฐ ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตามหนังสอื ที่ว่าการอ าเภอกาญ
จนดิษฐ์ ที่ สฎ 0218/4078  ลงวันที ่8 สิงหาคม  2559  บรรจุในแผนพฒันา
สามป ี2560-2562 หน้า 52 (ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 

      

      เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์ จ านวน 100,000 บาท 

      

    (1)  อุดหนุนมัสยิดภายในต าบลกรูด จ านวน 100,000.00 บาท 
 
•มัสยิดสิดรอตุลมุนตาฮา                       
โครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรมใหก้ับเด็กและเยาวชนของชุมชนมุสลมิ 
มัสยิดสิดรอตลุมุนตาฮา                      จ านวน    40,000.00 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่างๆที่สามารถเบิกจ่ายตามระเบยีบของทางราชการ
ของโครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรมให้กับเด็กและเยาวชนของชุมชนมุสลิม
มัสยิดสิดรอตลุมุนตาฮา บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562  หน้า  43   (ส านักปลัด) 
 
•มัสยิดนูรุลอามาล                       

      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 127 

 

โครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรมใหก้ับเด็กและเยาวชนของชุมชนมุสลมิ 
มัสยิดนูรลุอามาล                       จ านวน    20,000.00 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่างๆที่สามารถเบิกจ่ายตามระเบยีบของทางราชการ
ของโครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรมให้กับเด็กและเยาวชนของชุมชนมุสลิม
มัสยิดนูรลุอามาล บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562  หน้า  44   (ส านัก
ปลัด) 
 
•มัสยิดอัสซอลามาตุล้อิสลาม 
โครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรมใหก้ับเด็กและเยาวชนของชุมชนมุสลมิ 
มัสยิดอสัซอลามาตุ้ลอิสลาม      จ านวน    20,000.00 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่างๆที่สามารถเบิกจ่ายตามระเบยีบของทางราชการ
ของโครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรมให้กับเด็กและเยาวชนของชุมชนมุสลิม
มัสยิดอสัซอลามาตุ้ลอิสลาม  บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-
2562  หน้า  44   (ส านักปลัด) 
 
•มัสยิดอันซอรุลลอฮ 
โครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรมใหก้ับเด็กและเยาวชนของชุมชนมุสลมิ 
มัสยิดอันซอรลุลอฮ         จ านวน    20,000.00 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่างๆที่สามารถเบิกจ่ายตามระเบยีบของทางราชการ
ของโครงการค่ายคุณธรรม จริยธรรมให้กับเด็กและเยาวชนของชุมชนมุสลิม
มัสยิดอันซอรลุลอฮ   บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562  หน้า  45    
(ส านักปลัด) 

                
 

แผนงานการเกษตร 
 

  งานส่งเสริมการเกษตร รวม 100,000 บาท 

    งบด าเนินงาน รวม 100,000 บาท 

      ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 

      รายจา่ยเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 128 

 

        โครงการจัดอบรมกลุ่มอาชีพทางการเกษตร จ านวน 30,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดอบรมกลุ่มอาชีพทางการเกษตรในการด าเนิน
กิจกรรมต่างๆ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดืม่ ฯลฯ บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า 80 
(ส านักปลัด) 
 

      

        
โครงการศูนย์เรียนรู้ตามวิถีไทย วิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง 99 
ศูนย์เรียนรู้ 10 หมู่บ้าน ของเทศบาลต าบลกรูด 

จ านวน 30,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดอบรมกลุ่มอาชีพทางการเกษตรในการด าเนิน
กิจกรรมต่างๆ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดืม่ ฯลฯ บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า 79  
(ส านักปลัด) 
 

      

        โครงการสนับสนุนศูนย์เทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบลกรูด จ านวน 20,000 บาท 

      

    -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนเทคโนโลยกีารเกษตรประจ าต าบลกรูด
ในการด าเนินกจิกรรมต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ในการพัฒนาทอ้งถ่ิน, และค่าใช้จ่าย
อื่นๆที่เกี่ยวข้อง บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า 80 (ส านักปลัด) 
 

      

      ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท 

      วัสดุการเกษตร จ านวน 20,000 บาท 

      
     -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ายาสารเคมีปอ้งกันและก าจัดศัตรูพชืและสัตว์ค่าซื้อวัสดุ

ส าหรับใช้ในการเพาะปลูกบ ารงุรกัษา ประดบัตกแต่งสถานที่ราชการและที่
สาธารณะ เช่น พันธ์ุพืช วัสดุเพาะช าปุ๋ย กล้าไม ้ฯลฯ (ส านักปลัดฯ) 

   

 

 

แผนงานงบกลาง 
 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 129 

 

  งบกลาง รวม 13,056,470 บาท 

    งบกลาง รวม 13,056,470 บาท 

      งบกลาง รวม 13,056,470 บาท 

      เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 138,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมพนักงานจ้างของเทศบาลเพื่อ
เป็นสวัสดิการโดยค านวณอัตราสมทบของฐานพนักงานจ้างเทศบาลในอัตรา
ร้อยละ 5 ตามหนังสอื ส านักงาน ก.จ. ,ก.ท.และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 9 ลงวันที ่22 มกราคม 2557 เรื่องการจ่ายเงินเบี้ย
ประกันสังคมของพนกังานจ้างและพระราชบัญญัติ
ประกันสังคม พ.ศ. 2533 (ส านักปลัด) 
 

      

      เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 8,930,000 บาท 

      

    เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผูสู้งอายุ ตามโครงการหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ
ผู้สงูอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.  2552  โดยจา่ยแบบ
ข้ันบันได บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า 71 
 (ส านักปลัด) 
 

      

      เบ้ียยังชีพคนพิการ จ านวน 1,200,000 บาท 

      

    เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ ตามโครงการสนบัสนุนการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือทพุพลภาพ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑก์ารจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพกิาร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน(ฉบบัที ่2)พ.ศ. 2559 และหนังสือ ด่วน
มาก ที่ มท 0891.3/ว 3609 ลงวันที ่ 24 มิถุนายน  2559  บรรจุใน
แผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 71 (ส านักปลัด) 
 

      

      เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 30,000 บาท 

      
    -เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะหเ์บี้ยยังชีพให้แกผู่้ป่วยเอดส์ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินส่งเคราะห์เพื่อการยงัชีพขององค์กร
      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 130 

 

ปกครองส่วนทอ้งถ่ินพ.ศ. 2548 และผู้มสีิทธิจะได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์คนละ 500 บาท/เดือนรวม 5 ราย ซึ่งได้รบัการจดัสรรจาก
เทศบาลต าบลกรูด บรรจุในแผนพัฒนาสามป ี2560-2562 หน้า 71 
(ส านักปลัด) 
 

      ส ารองจ่าย จ านวน 2,008,470 บาท 

      

     -เพื่อจ่ายเป็นเงินส ารองจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มสีาธารณภัยเกิดข้ึนหรือเพื่อ
บรรเทาปัญหาความเดือดรอ้นของประชาชนเป็นส่วนรวมใหถื้อปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3456 ลง
วันที่  19 มิถุนายน  2558 เช่น วาตภัย อุทกภัย อัคคีภัยและภัยอื่นๆหรือ
จ าเป็นที่มิได้ต้ังงบประมาณรายจ่ายไว้หรือมีความจ าเป็นต้องจ่ายใหเ้ป็น
อ านาจของคณะผูบ้รหิารท้องถ่ินตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2541 ข้อ 19 (ส านักปลัด) 

      

      รายจา่ยตามข้อผูกพัน จ านวน 300,000 บาท 

      

    (1) เงินสมทบโครงการระบบหลกัประกัน
สุขภาพ  ทต.  กรูด  จ านวน  300,000  บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลกัประกันสุขภาพในระดับทอ้งถ่ินหรอืพื้นที่
อัตราไม่น้อยกว่ารอ้ยละ 50 ของงบประมาณที่ได้รบัจากกองทุนหลกัประกัน
สุขภาพแห่งชาติตามประกาศคณะกรรมการหลกัประกันสุขภาพแห่งชาติเรื่อง
การก าหนดหลักเกณฑ์เพือ่สนบัสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ด าเนินงานและบรหิารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทอ้งถ่ินหรือ
พื้นที ่ พ.ศ. 2557 ลงวันที ่19 กุมภาพันธ์ 2557 โดยค านวณจากประชากรใน
พื้นที่ที่รบัผิดชอบ บรรจุในแผนพฒันาสามป ี2560-2562 หน้า 72  
(ส านักปลัด) 
 

      

      เงินช่วยพิเศษ จ านวน 30,000 บาท 

      
        (1) เงินช่วยค่าท าศพ   จ านวน  20,000.00 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ (เงินช่วยค่าท าศพ) ของพนักงานเทศบาล
      



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 131 

 

ลูกจ้างประจ าและพนกังานจ้างซึง่เป็นผูม้ีสิทธิได้รบัตามกฎหมายที่เสียชีวิต
จากการปฏิบัตหิน้าที ่
(ส านักปลัด) 
     (2)เงินท าขวัญ    จ านวน 10,000.00 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินท าขวัญแก่พนักงานเทศบาลลูกจ้างประจ าหรือพนักงานจ้าง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0809.3/ว29 ลงวันที ่27 กรกฎาคม 2547, ระเบียบกระทรวงการคลงั
ว่าด้วยเงินท าขวัญข้าราชการ และลูกจ้าง พ.ศ.2546 (ส านักปลัด) 

      เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จ านวน 420,000 บาท 

      

    -เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการสว่นท้องถ่ิน
พ.ศ. 2520 ตั้งจ่ายรอ้ยละสองของประมาณการรายรบั ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2559 ไม่รวมรายไดจ้ากพันธบัตร เงินกู ้เงนิที่มีผูม้ีอุทิศให้
และเงินอุดหนุนจากรัฐบาลโดยถือปฏิบัติตามหนงัสือ มท 0313.4/
ว 1187 ลงวันที ่24 พฤษภาคม 2542 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ิน ที ่มท 0808.5/ว 726 ลงวันที ่12 เมษายน 2553 เรื่องแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกบัการส่งเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถ่ิน (21,000,000 x 2% = 420,000.00) (ส านักปลัด) 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2560 132 

 

 

 

 


	รวมไฟล์เทศบัญญัติ
	เทศบัญญัติ 2560 ส่วนหน้าใหม่
	เทศบัญญัติ 2560 ส่วนหลังใหม่



